


4. ročník turnaje mládeže v šachu „O pohár skřítka Šach-
matíka“ byl zároveň 1. VC Královéhradeckého svazu. 

První ročník Memoriálu Jariny Zachovské ženských volej-
balových družstev vyhrály domácí dorostenky.

Ve čtyřech kategoriích soutěžilo celkem 81 borců z celého
kraje. 

Memoriál Jariny Zachovské - putovní pohár za vítězství do-
mácím dorostenkám předává Jiří Zachovský.

Počátkem října začala podzimní část mistrovských utkání
krajského přeboru I. třídy žen, ve kterém hraje naše áčko.

Takzvanou “Útěchu” tradičního posvícenského tenisového
turnaje ve čtyřhrách vyhrála dvojice J. Bečička - T. Kábrt. 

Hlavní cenu posvícenského turnaje čtyřher tenistů si odnesl
pár H. Kábrtová - V. Borůvka.  

V krajském přeboru I. třídy mužů hraje naše áčko i béčko.
Foto z utkání Č. Kostelec A - Vamberk 3:1 a 3:1. O. Nermu~



Turnaj mládeže - I. Velká cena Královéhra-
deckého kraje - Červenokostelecký Šachmatík
V pondělí 28. září v naší sokolovně proběhl již 4. roč-
ník turnaje mládeže v šachu „O pohár skřítka Šachma-
tíka“, který byl tentokrát zároveň i 1. Velkou cenou
Královéhradeckého šachového svazu. Ve čtyřech kate-
goriích soutěžilo celkem 81 borců z celého kraje. 

V nejstarší kategorii si vítězství odnesl Pavel Horníček
z Pandy Rychnov. V kategorii dětí ročník 1997 a mladší do-
šlo ke kuriózní situaci, kdy oba vítězní hráči, jak Martin
Saučuk z Náchoda, tak i Tomáš Ptáček z Hradce Králové,
měli po 7 kolech nejen stejně bodů, ale měli i stejná pomoc-
ná hodnocení. Nakonec musel rozhodnout los, který byl
štědřejší k hráči Sokola Hradec Králové. 

V této kategorii startovalo i pět našich hráčů, kteří se ne-
ztratili a získali úctyhodných 19 bodů. Nejlépe se umístil
Matěj Kosař na 10. místě, příjemně překvapil Jan Šindelář,
který byl se stejným bodovým ziskem (4,5 b) na 12. příčce.
Jakub Kuru a Luboš Pfeiffer získali po 3,5 bodech a figuro-
vali v první polovině startovního pole. Ondřej Vít měl slab-
ší začátek a nakonec získal 3 body, což znamenalo 31. mís-
to ve 42 členném startovním poli. 

V kategorii ročník 2000 a mladší mělo startovat naše že-
lízko v ohni, Ríša Košner, žel pro nemoc se turnaje nezú-
častnil. Po klidném průběhu, kdy to vypadalo, že suverénně
zvítězí Vojta Wagner z Ortexu Hradec Králové, nebo~ měl
po pěti kolech 5 bodů, se nakonec radoval třetí vzadu, Mi-
chal Jireš z Pandy. Wagner totiž oba své poslední zápasy se
Sajdlem i Šolcem prohrál a obsadil až třetí místo. 

V kategorii nejmladších, ročník 2002 a mladší, zvítězil
Marek Bílek z oddílu 2222 Polabiny, druhý byl Tomáš Ka-
belka z Jičína, třetí příčku opanoval Ondřej Moeller z Jaro-
měře. 

Na turnaji startovalo i několik dívek. Nejlépe se vedlo
v kategorii nejstarších Kristýně Sabolové z Vysokého Mýta
a Elišce Johnové z Hořic, které se vklínily mezi silné „mu-
že“ a obsadily třetí a čtvrté místo. 

Vedení Královéhradeckého šachového svazu, které tur-
naj spolupořádalo, se pochvalně vyjádřilo o připravenosti
hracího prostoru, který zabezpečovali členové našeho oddí-
lu Sokol Červený Kostelec. Jim za to patří dík.  V. Světinský

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE

Oddíl tenisu TJ Červený Kostelec
Ohlédnutí za sezonou 2009

Tenisová sezona je u konce, a tak je nejlepší čas ohlédnout
se, co v roce 2009 přinesla. Letošní rok byl ve dvou ohle-
dech velmi úspěšný: červenokostelečtí veteráni poprvé
v historii zvítězili ve východočeském přeboru a téměř po 10
letech se otevřela tenisová školička.

Nejlepší byli krajští veteráni
Na rok 2009 budou s dobrým pocitem vzpomínat hlavně čer-
venokostelečtí veteráni "A", kteří poprvé v historii vyhráli
východočeský přebor, tedy soutěž nejvyšší týmové veterán-
ské úrovně. Úspěch zajistilo všech šest vyhraných utkání,
z nichž určitě nejcennější je vítězství 7:2 nad Pernštýnem
Pardubice, který soutěži vládl osm let. 

Další týmy skončily o něco hůře. Červenokostelecké
"áčko" dospělých se v 1. třídě krajské soutěže alespoň udr-
želo, když skončilo šesté z osmi. Dospělí "B", hrající okres-
ní přebor, zakončili sezonu na čtvrtém místě, veteráni, boju-
jící na stejné úrovni, skončili třetí a veteráni skončili čtvrtí o
ligu níže, tedy v okresní soutěži.

Po 10 letech byla obnovena tenisová školička 
Letos byla také po zhruba deseti letech obnovena tenisová
školička, o kterou byl veliký zájem. Na konci sezony čítala
téměř 30 dětí, o které se staralo několik licencovaných tre-
nérů a dobrovolníci z řad klubu i rodičů. Ve dnech 3. - 7.
srpna se také uskutečnilo tenisové soustředění, na kterém
děti trénovaly dvoufázově. Dobrou zprávou pro malé tenis-
ty je, že tréninky s uzavřenou sezonou neskončí, ale že bu-
dou probíhat i přes zimu ve sportovní hale.

Tradiční turnaje
V průběhu léta se také odehrály dvě tradiční oblíbené akce -
pou~ový a posvícenský turnaj. Pou~ový turnaj, který měl
proběhnout 25. července, se vinou deště protáhl na dva dny.
Zvítězil v něm V. Borůvka, který ve finále vyhrál nad J. Ze-
leným 9:1. Ve finále útěchy byl nejlepší V. Bařtipán, když
v závěrečném utkání porazil 9:0 T. Hlavu. Hlavní cenu po-
svícenského turnaje čtyřher, konaného 26. září, si odnesl za-
se V. Borůvka, který spolu s H. Kábrtovou vyhrál ve finále
nad dvojicí J. Ryba, T. Vála 9:3. V útěše zvítězila 9:8 (tie-
break 7:2) dvojice J. Bečička, T. Kábrt nad J. Nývltem a P.
Erlebachem. Tenisový oddíl TJ Červený Kostelec

Volejbalový Memoriál Jariny Zachovské vyhrály domácí dorostenky
První ročník volejbalového turnaje žen - Memoriál Jariny Zachovské - uspořádal oddíl volejbalu TJ Červený Kostelec ve spor-
tovní hale v sobotu 10. října. Šest družstev hrálo systémem každé s každým na dva sety do dvaceti bodů. Odpoledne bylo zná-
mo toto konečné pořadí: 1. Červený Kostelec - dorostenky, 2. Josefov, 3. Rtyně v Podkrkonoší, 4. Červený Kostelec - ženy, 5.
Rychnovek, 6. Vlčkovice. Nádherný putovní pohár, krásné poháry prvním třem týmům a skvělé ceny všem družstvům s orga-
nizátorkami z družstva spoluhráček Jariny Zachovské předal i Jiří Zachovský se synem. Cenu pro nejstarší hráčku převzala
domácí Líba Švecová. Organizátoři děkují sponzorům, rozhodčím a všem, kteří pomohli s uspořádáním kvalitního turnaje a
vytvoření skvělé přátelské atmosféry, a již nyní zvou další družstva na druhý ročník turnaje počátkem října 2010.

Oddíl volejbalu TJ Červený Kostelec velmi děkuje sponzorům za skvělé ceny do Memoriálu Jariny Zachovské. Ceny příjemně
překvapily hráčky i diváky. Jejich ocenění a poděkování patří sponzorům: generální sponzor Jiří Kult - PROTEC; lidem a je-
jich firmám: Pekařství Geisler, Elektro Lapuník,  Elektro Milan Juránek, Restaurace Sport sokolovna, papírnictví IVÍN - Jiří
Regner, Podlahy Kaválek, železářství Melichar, LUKO, SALIX, ALBI, Renata Hončlová - prodejna nápojů, INSPIRACE -
Ivana Mědílková, Bowling bar - Dana Nováková, Zdeňka Berková - kožená galantérie, drogerie TETA - Jiřina Doubková, ze-
lenina Vlčkovi, tiskárna Šimek, jízdní kola Prouza, poděkování za pomoc patří také městu Červený Kostelec.                 -ON-



Slovo starosty města
V současné době se nejvíce mluví o počasí. Je pravda, že nás
sníh v polovině října jistě zaskočil, ale na druhé straně si
musíme přiznat, že na jiných místech republiky na tom byli
o hodně hůř. Podle předpovědí se snad ještě podzimu dočká-
me. 

V plném proudu jsou práce na akci "Vodovod Lhota od
čp. 148 k čp. 161", který byl v plánu investičních akcí. Těsně
před dokončením je finančně nejrozsáhlejší investice letoš-
ního roku, oprava základní školy I. stupně. Stejně tak je již
téměř dokončené nové veřejné osvětlení v ulici 5. května. 

V listopadu se již připravují rozpočty jednotlivých odbo-
rů a příspěvkových organizací pro příští rok. Všichni si plně
uvědomujeme, že sestavení rozpočtu pro rok 2010 bude
velmi náročné. Nerad bych se opakoval, ale již v minulém
čísle zpravodaje jsem Vás v krátkosti seznámil s vývojem
příjmové části našeho rozpočtu v letošním roce s výhledem
do roku příštího.  

Měsíc říjen byl bohatý i na mnoho kulturních i společen-
ských akcí. Již tradičně  připravila Oblastní charita Červený
Kostelec bohatý program ke "Světovému dni hospicové a
paliativní péče", který se setkal s širokým zájmem veřejnos-
ti. Za zmínku stojí i vydařené posvícení v Olešnici včetně
pondělního průvodu. Milovníci pejsků si jistě přišli na své
při závodech psích spřežení na Brodském. Začátkem měsíce
si Základní škola v Horním Kostelci připomněla 100 let od
svého otevření. Velmi zdařilá a perfektně připravená akce.
Všichni, kteří se na její přípravě podíleli, si zaslouží velkou
jedničku. I listopad bude na kulturní a sportovní akce nemé-
ně bohatý. Připomeňme jen namátkou již třetí červenokoste-
lecké vinobraní a nezapomeňte si udělat čas a zajít s těmi
nejmenšími třeba na loutkářský festival. 

Petr Mědílek, starosta

Datové schránky 
na Městském úřadu v Červeném Kostelci
Dne 12. 10. 2009 provedl odbor informatiky
Městského úřadu Červený Kostelec aktivaci dato-
vé schránky (DS) a propojení se spisovou službou.
Tím byly splněny kroky k tomu, aby od 1. 11.
2009 bylo možno přijímat a odesílat elektronické
datové zprávy. Tímto dnem také zároveň vzniká
povinnost pro orgány veřejné moci (OVM) tuto
službu Pošty s.p. využívat. Právnickým osobám se
tato povinnost nevyhýbá. 

Našim spoluobčanům (FO) je zřízení datové
schránky doporučeno. Zjednodušeně lze
říci, že se jedná o registraci elektronické do-
ručovací adresy. Zřízení DS se provádí
podáním žádosti na kterémkoli pracovišti
CZECHPOINT. Výhody tohoto kroku jsou
jednoznačné - již žádné nošení občanských
průkazů na poštu, podepisování obálek a
navíc možnost pověření rodinného přísluš-
níka vyzvedáváním důležitých listin. Pro ty
z Vás, kteří nedůvěřují elektronickým do-
kumentům, byla rozšířena sí~ pracoviš~
CZECHPOINT, na kterých mohou plnohod-
notně převést elektronický dokument v pa-
pírovou podobu (autorizovaná konverze).

Vyčerpávající vysvětlení včetně diskuse naleznou zájemci
na webových stránkách: http://www.datoveschranky.cz a
http://www.datoveschranky.info, nebo přímo na stránkách
Ministerstva vnitra http://www.mvcr.cz.

Pro ty z Vás, kteří již datovou schránku aktivovali a mají
potřebu oslovit představitele samosprávy (starostu, místosta-
rostu, radu města, zastupitelstvo města), nebo úředníky MěÚ
Červený Kostelec, uvádíme naše iniciály:
Název - Město Červený Kostelec
ID schránky - sacbh9g
IČO - 00272566

Drobná poznámka nakonec - v současné době datové
schránky FO slouží pouze pro zasílání dopisu OVM. 

Jaroslav Kordina

RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

Úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz),
budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice v Čer-
veném Kostelci ve druhém pololetí 2009:  

v pátek 20. listopadu 
a v pátek 18. prosince od 8 do 1130 hodin.



Z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 17. 9. 2009 v 16 hodin se v malém sále Divadla
J. K. Tyla konalo jednání zastupitelstva města. Na programu
jednání byly následující body: Investiční akce Hospoda-
ření města za období leden až srpen 2009 Majetkové zále-
žitosti Přísedící okresního soudu Diskuze a různé.

Podle ročního plánu se příští jednání zastupitelstva
města uskuteční 10. prosince 2009.

Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v lichém
týdnu. Na svých zasedáních v uplynulém období rada města
mimo jiné projednala: Kontrolu úkolů Investiční akce 
Žádost o povolení výjimky z vyhlášky města Rozpočtová
opatření Žádost o stanovení záměru Inventarizaci
majetku Města Červený Kostelec Žádost o snížení
nájemného Připomínky ze zasedání zastupitelstva města

Žádost o povolení závodu psích spřežení BONO 2009 po
místních komunikacích Žádost o snížení nájemného na
pozemku parc. č. 1052/2 Žádost o finanční příspěvek
Vodovod od čp. 148 k čp. 161, k.ú. Lhota za Č. Kostelcem

Odměnu ředitelce p.o. MŠ Náchodská Platový výměr
ředitele p.o. Žádost o finanční příspěvek TJ Sokol Oleš-
nice Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Výroční zprávu p.
o. ZŠ Č. Kostelec - Lhota Výroční zprávu p. o.  ZUŠ Č.
Kostelec Odměny ředitelům příspěvkových organizací 
Pozemkové úpravy v k.ú. Olešnice Dodatek č. 1 ke
smlouvě o dílo. 

Zápis z jednání zastupitelstva města a usnesení
z jednání rady města naleznete na internetových stránkách
města www.cervenykostelec.cz  Petr Mědílek

Oprava a restaurování kamenných
prvků na budově bývalé městské spoři-
telny od architekta J. Freiwalda
Tyto práce jsou prováděny na kulturní památce, zapsané pod
číslem rejstříku 103089, s využitím příspěvku Ministerstva
kultury z programu "Podpora obnovy kulturních památek -
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností." Do konce
listopadu bude dokončeno: restaurování pískovcového soklu
- podokenní římsy - demontáž a montáž hlavního schodiště
- restaurování celého schodiště, přespárování a napuštění
včetně podesty - škrabák, čistící zóna, nerezový rám, gumo-
vá výplň včetně odvodnění do stávající vnitřní kanalizace -
výroba a osazení výkladců včetně vnitřního osvětlení - výro-
ba a osazení sklepních okének s bezpečnostním sklem -
výroba a osazení zábradlí (bílá mosaz nebo nerez) - obklad
pískovcový HPE (elektro). Karel Cejnar

ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V listopadu bude proveden mobilní sběr-
nou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně)
a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2008 podle následují-
cího rozpisu:

Bohdašín (u kapličky) sobota 7. 11. od 1500 do 1530 hod. 
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 7. 11. od 1535 do 1600 hod. 
Stolín - u zbrojnice sobota 7. 11. od 1605 do 1630 hod. 
Olešnice - u školy sobota 7. 11. od 1635 do 1700 hod. 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V listopadu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu
mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, tj. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a
doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2008.

KOMPOSTÁRNA NA ČOV
Sobotou 7. listopadu 2009 končí příjem
materiálu k drcení na kompostování v ČOV. 
Od tohoto dne nebude
v zimním období tato
služba k dispozici.
Předpokládáme, že pro
další sezonu bude
znovu zajiš~ována od
dubna 2010.

V listopadu tedy proběhne tento sběr na uvedených sta-
novištích vždy v sobotu takto:
Bohdašín (u kapličky) sobota 14. 11. od 15 do 16 hod.
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 14. 11. od 16 do 17 hod.
Stolín - u zbrojnice sobota 21. 11. od 15 do 16 hod. 
Olešnice - u školy sobota 21. 11. od 16 do 17 hod. 
Lhota - Bratří Čapků sobota 28. 11. od 15 do 16 hod. 
Letná - u křižovatky sobota 28. 11. od 16 do 17 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu. 

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny
k uložení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob
odkládání odpadu je považován za zakládání černé
skládky. Není také dovoleno odebírat odpad předaný
k uložení do mobilní sběrny. Takovéto případy budou
považovány za odcizení. Miroslav Mědílek
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PODĚKOVÁNÍ
� Srdečně děkujeme zástupcům městského úřadu za přání
a dárky k výročí zlaté svatby. Rodina Semerákova.
� Děkuji panu Neumannovi z našeho města, ulice Jirásko-
va, za poctivost při nalezení mého telefonu a za snahu o jeho
rychlé vrácení. Potěšený J. L.
� POSTAVME ŠKOLU V AFRICE
Přispěli jste částkou 21 958 Kč a zakoupením triček 2 000
Kč. Všem dárcům moc děkujeme. Vaši skauti.
� Srdečně děkujeme zástupcům městského úřadu za přání
a dárky k mým jubilejním narozeninám. Jitka Švandová.   

Sňatky
"Ke štěstí nepotřebujeme mnoho. Už ten dnešní
den svatební je pro nás darem."
V podzimním čase uzavřeli manželství tito
snoubenci: 

Paula HREŇKOVÁ a Petr MORÁVEK, 
Hana ČARNÁ a Jiří ŠKLÍBA.

Přejeme těmto novomanželům, kteří uzavřeli v našem mat-
ričním obvodě sňatek, aby tyto úvodní věty byly pravdou.
Den svatební, a~ je ve Vašem životě tím dnem výjimečným,
kdy jste se upřímně rozhodli pro lásku, která přeje dobré
hlavně tomu druhému, pro stálost vztahu, který hledá i drob-
né radosti v šedi obyčejných dnů. Jen takový vztah má per-
spektivu. K tomu Vám přeji hodně zdraví a hlavně stálou
odvahu znovu a znovu si tyto skutečnosti uvědomovat.

Vítání občánků
V sobotu 10. 10. 2009 jsme uvítali do života naši nejmladší
"omladinu". Možná některá miminka byla již více vnímavá
k dění kolem sebe, snad že přes prázdniny, kdy tyto obřady
nebývají, nám trochu povyrostla. S novým programem je
uvítali naši účinkující z MŠ v Náchodské ulici milým pás-
mem písniček a básniček. Ze SPOZU při MěÚ děkujeme
učitelkám a ředitelkám škol, které děti za město Červený
Kostelec uvítaly. Pozvali jsme tyto děti s rodiči:

Jakuba BUBENÍČKA, Johanku MOŠNOVOU, 
Natálii HASMANOVOU, Tomáše HEPNARA, 

Simonu HITSCHFELOVOU, Dominika ŠPELDU, 
Jana STŘEDU, Filipa KYLARA, 

Kristýnu MÝLOVOU, Michala ŠTROFA, 
Sylvii TYLŠOVOU, Patrika WENZELA, 

Lucii Annu DRAŠNAROVOU, Ellu BERÁNKOVOU,
Jakuba JANSU, Ivo VACKA, Adama VALENČÍKA,

Báru ZAJÍČKOVOU a Anetu ROMŽOVOU.
Přejeme dětem i rodičům, aby s jejich přibývajícími měsíci
a roky života rostly i jejich hezké vzájemné vztahy. Aby pro-
žívali radostné společné chvíle plné lásky, které budou v je-
jich životě zdravými základními kameny pro vztahy s lidmi
blízkými i vzdálenějšími. Hodně zdraví všem.

Za matriku MěÚ - L. Regnerová

Sbor Církve československé husitské v Červeném
Kostelci  hledá varhaníka na občasnou výpomoc. 
Případné zájemce z řad pianistů zaučíme. Bližší informa-
ce na husitské faře, nebo na tel.: 775 917 893.

� � � � � � � � � �
PODĚKOVÁNÍ

� Děkuji všem, kteří se přišli rozloučit s naší maminkou
Květou Hrubou. Děkuji také za květinové dary. Velké díky
patří sestřičkám z charity, které mně obětavě a s láskou
s maminkou pomáhaly. Jana Kejzlarová s rodinou.
� Děkujeme všem, kteří jste se 14. září v tak hojném počtu
přišli rozloučit s naším manželem, tatínkem a dědečkem,
panem Jaroslavem Brožem. Děkujeme za květinové dary a
slova soustrasti. Zvláštní poděkování patří páteru Petru
Kubantovi za důstojné vedení obřadů a vzácná slova útěchy.
Manželka a dcery s rodinami.
� Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s panem Jose-
fem Henčlem. Děkujeme za květinové dary a za projevy
soustrasti. Manželka a dcery s rodinami.
� Děkujeme všem za květinové dary a projevenou sou-
strast při posledním rozloučení s naším manželem a tatín-
kem, panem Štefanem Oláhem. Velmi děkujeme pracovní-
kům Hospice Anežky České v Červeném Kostelci za oběta-
vou péči. Manželka a děti. 

Setkání asistentů v Orlických horách
V letošním roce jsme se poprvé setkali v Orlickém Záhoří

na chatě Perla. Od 4. do 11. 9. jsme připravili společně
s paní učitelkou Bursíkovou a panem učitelem Prouzou  pro-
jekt s názvem "Budeme ti pomáhat". Snažili jsme se pomo-
ci spolužákům nižších ročníků zvládnout jejich tempera-
ment, který ve školní lavici většinou škodí. Projektu se
zúčastnilo 7 kluků ze 7. tříd a 6 asistentů, kteří pro ně při-
pravili program: výuku, sportovní odpoledne, výlet i zábav-
ný večerní program. Na týden se z asistentů stali patroni,
kteří svým svěřencům pomáhali a budou pomáhat i v průbě-
hu celého školního roku. Setkání se vydařilo, s projektem
nám pomáhaly paní psycholožky z Kompasu Náchod a z Pe-
dagogicko-psychologické poradny Hradec Králové. Finanč-
ně akci podpořil KÚ Hradec Králové, MěÚ Červený Koste-
lec, rodiče a naše škola společně se sdružením rodičů. Všem
patří poděkovaní za pomoc a fandovství, bez kterého by-
chom nemohli akci uskutečnit.

Druhé setkání se uskutečnilo od 21. do 25. 9. pod
názvem "Budeme si pomáhat". Již počtvrté jsme se sešli se
spolužáky ze 7. tříd, kteří mají zájem pracovat v klubu asi-
stentů a pomáhat mladším a slabším spolužákům, mají chu~
připravovat akce pro malé i velké, organizovat různé zábav-
né programy i mimo školu. Jedná se o vrstevnický program,
který na naší škole funguje od roku 2002. Od roku 2006,
vždy na podzim, jsou vybráni nejlepší žáci 7. tříd, kteří mají
o tuto práci zájem, získají doporučení třídního učitele, tříd-
ního kolektivu a asistentů. Žáci absolvují týdenní společné
setkání, při kterém se učí komunikaci, toleranci, samostat-
nosti, řešení modelové situace, organizovat hry i zábavu pro
ostatní a pomáhat si navzájem v nesnázích. Program připra-
vují stávající asistenti společně s učiteli E. Bursíkovou a R.
Prouzou. Všichni pokračují ve své práci po celý rok, stávají
se patrony v 6. třídách, zúročují získané dovednosti. Organi-
zují tradiční akce - Vánoční soutěžení, Vodopád, soutěž
Paragraf, Pohádkový les pro děti z I. stupně, někteří patroni
jezdí na setkání v přírodě 6. tříd a výlety. Finančně projekt
podpořil KÚ a Pedagogicko-psychologická poradna Hradec
Králové, rodiče, MěÚ Č. Kostelec v čele s panem starostou,
vedení školy a sdružení rodičů naší školy. Všem patří podě-
kování. Za klub asistentů D. Macková, A. Urešová.



Seznamovací pobyt 6. C
Ruprechtice 21. - 25. 9. 2009
Na konci září probíhají v naší škole
už čtvrtým rokem týdenní seznamo-
vací pobyty 6. ročníků. Dvě šesté třídy se vydaly do Orlic-
kých hor a jedna na Broumovsko.

Zde jsou postřehy 6. C z Broumovska: Broumovsko,
konkrétně malá vesnička Ruprechtice, byla pro naši školu
nová lokalita. Cestovali jsme vlakem. Tam jsme jeli přes
Starkoč a Václavice, Náchod, Meziměstí do Ruprechtic.
Zpět přes Teplice, Adršpach. V Ruprechticích na zastávce
nás v pondělí ráno čekal majitel penzionu Malý dům pan
Jareš. Odvezl nám zavazadla a my jsme šli "nalehko" 1,5 km
do penzionu. Ubytování i zázemí penzionu bylo pro sezna-
movací pobyt ideální. V blízkosti hřiště na volejbal, ohniště,
kuželky, basketbalový koš... Ještě tentýž den jsme se vydali
na Ruprechtický Špičák (881m n. m.). Náročný výstup jsme
zvládli za 2 hodiny. Odměnou nám byly výhledy z rozhled-
ny - Soví hory, Waligora v Polsku, Bor, Hejšovina. Večer
proběhlo vyhodnocení pondělního testu "Broumovsko" a
diskotéka na uvítanou.

V úterý ráno jsme vláčkem vyrazili na celodenní výlet do
skal. Díky výkladu pana Jareše jsme poznali geologii Teplic-
kého skalního města a dozvěděli se mnoho jiných zajíma-
vostí. Přes Záboř, Sedm schodů a Vlčí rokli jsme se dostali
k Adršpašskému jezírku. U vodopádu poprosily děti Krako-
noše o vodu. A že je bylo hodně slyšet a byly vytrvalé, "dal"
jim vodu ještě jednou. Poté jsme si prohlédli "Milence" (nej-
vyšší skalní útvar Adršpachu), bývalou pískovnu (velké
jezírko) a vláčkem jsme se vrátili do Ruprechtic. Děti výlet
zvládly nad očekávání dobře a protože měly po návratu do
penzionu ještě dost sil, proběhla nenáročná výuka.

Středa byla odpočinkovým dnem. Dopoledne jsme strá-
vili v Broumově. Děti obdivovaly dřevěný kostelík a trochu
strachu jim nahnaly klášterní mumie. Zašli jsme do klášterní
zahrady a muzea, kde právě probíhala výstava fotografií.
Odpoledne jsme pod vedením paní učitelky Hanušové hráli
hry se sociální tématikou (měly velký úspěch), vybíjenou,
dostalo se i na střelbu. Večer jsme strávili za zvuku bubínků
a kytary u ohně.

Ve čtvrtek jsme vlakem vyrazili za doprovodu pana Jare-
še do Broumova, poté autobusem na Hony. Odtud jsme došli
na Hvězdu. Cestou jsme sbírali houby a děti si to užívaly na

skalkách. Na Hvězdě je čekalo pře-
kvapení - divoká prasata - bachyně
Barča se selátky. Po svačince jsme se
vydali podívat do "Kovárny" v Ková-
řově rokli. Děti se dozvěděly pověst o
kováři, podle kterého dostala rokle
své jméno. Vystoupili jsme na Supí
hnízdo, rozhlédli se po Broumovské

kotlině a z Hvězdy jsme sešli po schodech na Ameriku. Pak
autobusem do Broumova a vláčkem do Ruprechtic. Odpo-
ledne si děti zahrály pod vedením paní učitelky D. Hanušo-
vé malou diva-
delní hru v an-
gličtině, u které
si užily spoustu
legrace. Probě-
hlo vyhodnocení
celého pobytu a
večer očekávaná
"rozlučková" dis-
kotéka.

Po pátečním dopoledním úklidu jsme zamávali penzionu,
rozloučili se s personálem a vyrazili na zastávku. Z vláčku
jsme naposledy zamávali skalám a ukolébáni uklidňujícím
rytmem lokálky dojeli do Trutnova. Děti trochu unavené, ale
plné dojmů se vracely rychlíkem do Červeného Kostelce do
náručí rodičů. 

Za spolupráci děkuji paní učitelce Dagmar Hanušové a
naší zdravotnici, dětské sestřičce Marii Pražákové.

Sylva Mudrochová, třídní učitelka

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
VÁCLAVA HEJNY

Výsledky sběrové soutěže použitého papíru
podzim školního roku 2009/10

V podzimním kole sběrové soutěže donesli žáci naší školy
celkem 13.389 kg použitých novin, časopisů, letáků apod. Je
to výsledek o dost nižší než v kolech předchozích, kdy žáci
nanosili či navozili až 25 tun papíru. Přesto děkujeme rodi-
čům i prarodičům za pomoc při této soutěži.

Na prvním stupni žáci vybrali 5.343,5 kg. Vyhrála 2. A -
821 kg;  2. místo 2. B - 734 kg; 3. místo 3. A - 607 kg. Na
druhém stupni žáci přinesli 8.045,5 kg. Zvítězila 8. C - 1.462
kg; 2. místo 8. A - 1.008 kg; 3. místo 6. C - 820 kg. 

Při sypání do přistaveného kontejneru letos žáci našli  mezi
papírem také jeden pár bruslí, starší fo~ák a osm lahví od tvr-
dého alkoholu.

Poděkování
Chtěl bych tímto poděkovat vedení firmy Tesmen za mate-
riál, který dostala naše škola na výrobky při pracovním vy-
učování.                                                           T. Krause



ZÁKLADNÍ ŠKOLA
VÁCLAVA HEJNY

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
LHOTA

Jak švestky a švestičky potěši-
ly dětičky ze lhotecké školičky
- aneb škola trochu jinak
Teplé letní dny už jsou pryč a vlády se ujal chladnější pod-
zim. O tom, že toto období však nabízí plnou náruč barev,
lahodných vůní a chutí, se mohli přesvědčit mnozí žáčci ze
Základní školy Lhota. 

Několik švestkových stromů na školní zahradě nabízelo
bohatě ovoce. Záplava sladkých plodů se tak stala inspirací
pro řadu vyučovacích předmětů. Druháci vyráběli lahodná
povidla, aby svůj jazýček mohli pohladit sladkou a také
zdravou mlsůtkou. Tře~áci vařili švestkové knedlíky a vůbec
nepochybujte o tom, že také oni si moc pochutnali! Pá~áci
pak provoněli celou školu, když upekli čtyři plechy prvo-
třídního koláče! Malí výtvarníci pastelem i vodovými barva-
mi malovali švestkový strom zepředu či jeho průřez, lepili a
dokreslovali košíčky na sběr těchto chutných peckovic.
V matematice se vážily švestky a počítaly se sadařské slov-
ní úlohy. Ani český jazyk nezůstal pozadu. Rodily se švest-
kové věty, rýmy a veršovánky a nechyběly ani slohové práce
na švestkové náměty. Na internetu žáci vyhledali řadu infor-
mací a zajímavostí o pěstování švestek. Švestkové popěvky
a rytmické etudy se ozývaly i při hodinách hudební výcho-
vy.

Zkrátka a dobře, opět se nám potvrdilo, že stojí za to mít
oči otevřené, umět se dívat a užívat si i chladnějšího podzi-
mu, který má pro každého náruč plnou překvapení a inspira-
ce. Tyto švestkové dny jsme si s dětmi opravdu užili a mno-
hému jsme se naučili. Přejeme i vám ostatním radostné chví-
le nad švestkovými dobrotami z vlastní dílny!  

Kolektiv učitelů ZŠ Lhota

I. červenokostelecká
Řecká olympiáda

7. října 2009 proběhla na 2. stupni
ZŠ V. Hejny 1. červenokostelecká

"Řecká olympiáda" na doplnění učiva o antickém Řecku.
Učitelé přivítali žáky v dobových kostýmech a stejně tak i
žáci 7. tříd se sešli v antickém oděvu, který si vyrobili sami
nebo s pomocí rodičů.

Chlapci zápolili v hodu polenem, skoku do dálky se zátě-
ží, tužili svaly při shybech a lámali rekordy v běhu na tři
okruhy okolo hřiště. Kolektivní klání bylo zastoupeno sou-
těží v přetahování lana dvanáctičlennými družstvy. Děvčata
se mezitím postarala o zdravé a chutné občerstvení (zeleni-
nové a ovocné saláty, sýry, kokteily). Vyčerpaným borcům
se zřejmě zavděčila, protože se po všech laskominách jen
zaprášilo. Rozzářené oči a úsměvy na tvářích potvrzovaly,
že takovýto způsob výuky historie se dětem opravdu za-
mlouvá. Jaké byly jejich autentické dojmy?

"Zatímco se kluci snažili o co nejlepší výsledky, dívkám
se plnily mísy před očima. Výsledky byly dobré, ale bez
menších zranění se to neobešlo. - Také jsme si měli pro-
myslet, kdo má nejlepší kostým. - Při přetahování udělaly
holky revoluci a taky si zasoutěžily. - Když všichni dosou-
těžili, vrhli se do školy na saláty. Pak se vše uklidilo a
vyhodnotily se výsledky. - Byla to paráda," žáci 7. C.

Zdá se, že by byla škoda, aby tato akce zůstala pouze ve
vzpomínkách letošních sedmáků. Proto bychom se spolu
s dětmi pokusili o její úspěšné zopakování i v budoucnosti.
Mohla by se z toho vyvinout dokonce sympatická a přínos-
ná tradice, kterou naše škola nabídne svým žákům, případně
zvídavé veřejnosti.

Celá tato akce by se však nemohla uskutečnit bez pod-
pory týmu tělocvikářů, kteří společnými silami vymýšleli a
později realizovali úspěšný průběh všech disciplín. Je jasné,
že se přitom neobešli bez důkladného studia antických spor-
tovních tradic a zvyklostí. Stejně zodpovědně ke svému
úkolu přistoupila i paní učitelka Včelišová, která spolu
s dětmi zhotovila dekorace a keramické pamětní plakety. O
závěrečné dekorování vítězů tradičními červenými stuhami
se postaraly třídní učitelky a hlavně iniciátorka celého toho-
to projektu paní učitelka Wichová. 

Upřímné poděkování všem zúčastněným a snad za rok
na shledanou při 2. ročníku červenokostelecké "Řecké olym-
piády". Učitelé ZŠ. Foto Dagmar Hanušová.



V září 2009 uplynulo 100 let od otevření naší školy. K tomu-
to jejímu jubileu jsme jako zaměstnanci školy společně se
žáky připravili velkolepou oslavu. Proběhla v pátek 2. 10. a
v sobotu 3. 10. 2009.

V pátek se uskutečnil Den otevřených dveří. Rodiče i široká
veřejnost mohli během dopoledne nahlédnout přímo do
výuky žáků. Školou je prováděli čerství absolventi.

Některé ročníky dávných absolventů této školy využily naše-
ho výročí k uskutečnění třídních srazů.

Po oba dny si mohli všichni návštěvníci prohlédnout prosto-
ry školy. V tělocvičně jsme zpracovali výstavu, která pro-
vedla zúčastněné stoletou historií naší školy. K nahlédnutí
jsme připravili historické i současné fotografie žáků, staré
třídní knihy a pamětní knihy. Jednou z nejvzácnějších je
Pamětní kniha, jejíž historie začíná právě v roce 1909.
Absolventi školy se zájmem obdivovali i původní stavební
plány této školy či zápisy svých učitelů do památníků.
"Mladší" absolventi naopak vyhledávali svá jména v sezna-
mech žáků. Dochovaly se seznamy od roku 1955.

V učebně výtvarné výchovy při kávě, čaji a malém občer-
stvení byly promítány historické fotografie. Posedávali zde
starší i mladší a vzpomínali právě na ta svá školní léta. Pro-
gram oživilo krátké vystoupení žáků školy, které jsme
v sobotu pro velký počet zájemců museli předvést rovnou
dvakrát. Po sobotním vystoupení proběhlo plánované setká-
ní bývalých i současných zaměstnanců školy.

Byli jsme velmi potěšeni počtem zúčastněných, který
předčil naše očekávání.

Za kolektiv organizátorů Jana Illnerová

Děkujeme všem sponzorům za pomoc a poskytnutí peněž-
ních darů na oslavu stoletého výročí ZŠ Horní Kostelec.

Zaměstnanci ZŠ Horní Kostelec

Stoleté výročí Základní školy v Horním Kostelci



25 let kocoura Nanovora
Nanovo - Nanovor letos slaví čtvrtstoletí

Červenokostelecký Nanovor, zábavková hardrockmetalová kapela, se
letos v plném zdraví dožívá čtvrtstoletí existence. Povstala na základě
sedm let starého Meteoru, který právě před pětadvaceti lety ukončil svůj
let rockovou oblohou nad náchodským okresem. Sotva se rozlétly jiskry
a usadil prach po dopadu tohoto místně známého tělesa, bylo nad slun-
ce jasné, že ticho po tancovačkových sálech v okolí dlouho nezůstane.

S hudební nečinností se rozhodně nehodlali smířit dva ex Meteoři bratři Kejzlarové, kytarista Pavel a basák Jirka, společně
s novým bubeníkem Jirkou "Čmoudou" Drapačem. Trio se okamžitě vrhlo do zkoušení a současně do tvorby vlastního mate-
riálu. Z konkurzu na zpěváka se nepodařilo sice nikoho vybrat, přinesl ale jiný objev - druhého kytaristu Petra "Demiho" Dem-
janoviče. Zpěv prozatím obstarával Jirka "Juřica Jimák" Kejzlar, původně do doby, než bude objeven někdo lepší. Nikdo nepři-
cházel a Jimáka začalo zpívání nebezpečně bavit, i když to někdy spolu s baskytarou vyžadovalo trochu rozdvojení mozku.
Nová banda se pojmenovala Nanovo, ve smyslu nanovo začít. Repertoár v raných začátcích byl většinovou prezentací vlastní
tvorby doplněnou o hardrockovou klasiku, jakou hrával dříve i Meteor. Dokumentární nahrávky z r. 1985 vydané jako bonus
CD ke druhému albu Nanovoru zachycují přesně atmosféru doby - hardrock ovlivněný novovlnnými až punkovými prvky, sem-
tam záblesk ala Abraxas a semtam čokovské zahýknutí, přesto snaha zůstat hlavně sví.

Na několika nahrávkách najdeme také přechodně zahostující další členy bývalého Meteoru - zpěváka Miloše Plného a hlav-
ně klávesáka Miloše Stárka "Čuka". V roce 1986 už byla sestava zpátky čtyřčlenná - Pavel, Jimák, Demi a Čmouda - a od roku
1987 jí víc zachutnal čerstvý vítr z metalových plání. Kapela postupně metalizovala, i když na staré dobré rockové klasiky nedá
dopustit dodnes a pořád se k nim ráda vrací.

Rok 1990 přinesl novou změnu sestavy. Pavla Kejzlara vystřídal u kytary Pavel Fulka. Spolu s kytarou přinesl také kláve-
sy, obohacující celkový zvuk. A chvíli po jeho nástupu přibylo i ryčné "R" na konec názvu skupiny. Brzy vzniká logo s rozto-
milým černým zvířátkem nejasného druhu nesoucím v zubech název souboru. Dle jedněch kočkopes, dle jiných kocour - viz
název článku - každopádně od tehdá až doposud zdobí plakáty i pódiovou scénu - vlajku za kapelou při produkcích. Roky 1990
- 1994 patřily v historii Nanovoru možná k nejmetalovějším. A to i ve vlastní tvorbě. Pro sběratele vyšla kolekce nevydaných
metalovek z nanovorské kovové kuchyně až jako druhé CD Nanovoru - "Žlu~ák", CD 1.

Sestava vydržela rovných deset let beze změny, až v roce 2000 odchází po dohodě Pavel Fulka. Základní trojka Jimák -
Demi - Čmouda pokračuje další tři roky v trdohlavě syrovém zvuku. Dokud se neobjevil Petr "Angus" Vnuk, původem z Čer-
veného Kostelce, tehdy už ovšem půl života žijící v Praze. Osudové setkání na křtu pamětnických CD nahrávek Meteoru ho
znovu vrhlo do muzikantských aktivit a do roka se objevil jako kytarová posila v řadách Nanovoru. Během následujících tří
společných let se kapela zase posunula hudebně dál, využila souhry dvou kytar a zařadila pár náročnějších kousků, které nemů-
že hrát zase tak úplně každá hospodská parta. Nebo ne alespoň tak, aby se výsledek podobal originálu.

Po hudebním rozvodu s Angusem řešila základní trojka dilema kudy dál. Vrátit se do tria anebo zachovat nastolenou la~ku?
Jak vše dopadlo, můžou fanoušci posoudit v horké současnosti. Kapela je nadmíru spokojená v nejnovějším složení s posilou
Karlem "Von Teppich" Stehlíkem za kytarou, drtí dál své oblíbené fláky a přibylo jich za dvě společné sezóny zase kupa
nových. Při hraní čiší z pódia pohoda, energie a jasná chu~ si společné hraní užít. Dobrá parta za nástroji i v soukromí, to je
vždycky výhra. Po stejných kolejích si to duněl už kdysi rozjetý vlak Meteor. Tradici dobré party drží jasně i Nanovo - Nano-
vor. A to letos už pětadvacátý rok.

Nanovor u příležitosti narozenin touto cestou děkuje za společnou snahu posunout naše snahy blíž k fanouškům všem řidi-
čům kapelních historických vozidel, za snahu vnést nás do záře reflektorů všem osvětlovačům a za nejlepší snahy dopravit
dunění rockových tam-tamů do vašich uší všem zvukovým technikům. V současnosti to s námi táhne Pavel Petera "Tesák" za
zvukovým mixem i volantem Hellbusu a Martin Máslo "Rama" u světel. Děkujeme šéfům kapelníkům, a~ to byl v nelehkých
začátcích Pavel Kejzlar nebo po něm dlouhé roky Pé~a Demi. Děkujeme všem dohromady v našem letitém pomyslném štábu
za podporu a spousty legrace na společných cestách. A samozřejmě fanouškům za přízeň a věrnost. Kde bychom, bez vás, lidič-
ky, byli? A rádi zveme všechny na společnou oslavu do Horního Kostelce, kde to v restauraci U Hobla nejdřív v pátek 13. listo-
padu rozjedou spřátelené kapely a my dohrajeme. Potom v sobotu 14. listopadu pokračujeme zábavkou tamtéž, chystá se
vystoupení Meteoru, Nanova i hostů z historie. O přesném pátečním seznamu účinkujících se ještě jedná, ale rozhodně to bude
zajímavá příležitost slyšet dobrou muziku. Sobota bude hlavně o pohodě, o setkání, o narozeninách...

Nebylo určitě zmíněno vše z historie, nebyla zapsána všechna jména, nebyl uveden výčet skladeb... PřijÐte se na jména
podívat a skladby si poslechnout, tak to bude určitě nejlepší. Převzatých skladeb se za roky hraní vystřídalo strašně moc, vyvo-
lené stálice zůstaly, k některým se parta vrátila po letech. I vlastních kousků vzniklo požehnaně. Vracívají se také fanoušci, i
přes odlivy a nástupy nových generací. Se spoustou z nich se kapela za roky společných hudebních tažení zná osobně, a neče-
kaný návrat nejednou mile potěší. Vždy~ i rock nebo metal je o přátelství, lásce, o názoru, postoji. Zůstává na celý život a v je-
ho rytmu tepající srdce hudebníků a fanoušků nejsou rozhodně kovově studená, snad právě proto, že si zamilovala hudbu
nespoutanou, energickou a dravou. Kdo ji zná a pro sebe ji objevil, ví dobře, kolik je v ní emocí a citu. A pokud přijdete, při-
jdete na sebe. Setkáte se s kamarády z nejlepších časů a možná zapomenete na muziku. Ale i o tom zábavky jsou a my jsme na
nich doma.

Něco na závěr? Ale proč... Tak a~ to ještě trvá. Třeba klidně dalších pětadvacet! A~ kytara zní jako kytara, basa basuje a
bubny bubnují, hlas je hlas, zelená je zelená, je kde hrát a hlavně pro koho, a~ jsme zdraví a navzájem v pohodě, a a~ to všech-
no dobře snášíme a máme z toho radost... To je tak všechno, naviděnou!                                                               Jiří Kejzlar

www.nanovor.wz.cz
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FOTO-LUKY
Bratří Čapků 221, naproti lhotské škole

Dokladové fotografie - sleva na alba 50% - zhotovení digi-
tálních fotografií 9x13 až 100x60 cm - laminace fotografií
Otevřeno po - pá 13 - 16 hodin, tel.: 737 000 561,
e-mail: foto.luky@tiscali.cz

RESTAURACE K-KLUB
Přijemné posezení v nekuřáckém prostředí - vhodné pro
rodiny s dětmi - salónek pro uzavřenou společnost (firemní
večírky, rodinné oslavy) - široký výběr minutkových jídel -
naše specialita "kostelecký klobouk" (na objednání).

www.k-klub.estranky.cz tel.: 737 000 561.
Těšíme se na Vaší návštěvu.

Prodám dveře vchodové plastové vč. zárubně, 
2 ks bílé a hnědé, částečně prosklené, PC 7 a 15 tis. Kč,
nyní 4800 Kč a 8800 Kč. Dále různá plastová okna a
zahradní bránu a branku vč. sloupků a pletiva - levně. 

Vše nové, přebytky ze stavby. Přivezu zdarma. 
Telefon 777 106 709.

®

®

®

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Čer-
vený Kostelec, 17. listopadu 1197, 
E-mail: soukrej@soukrej.cz 
www stránky: www.soukrej.advice.cz
nabízí:

výuku v moderní budově; jediná škola tvorby návrhů a
realizace modelů oděvů v Královéhradeckém kraji 
vyučuje:

63-41-M/01; (4) Ekonomika a podnikání, maturitní obor
se zaměřením na podnikání

82-41-M/07; (4) Modelářství a návrhářství oděvů,
výtvarný obor na návrh a tvorbu modelů oděvů, přihlášky do
30. 11. 2009,  talentové zkoušky

31-43-M/01; (4) Oděvnictví, maturitní obor se zaměře-
ním na návrh a výrobu v módních salónech

64-41-L/51; (2),(3) Podnikání; denní, dálková nástavba,
pro absolventy všech učebních oborů 

31-58-H/01; (3) Krejčí-dámské, pánské oděvy; 
31-58-H/01; (3) Krejčí-modelová výroba; návrhy,

poskytuje:
ubytování, stravování, kulturu a sport, 
počítačová pracoviště pro odbornou výuku 
bezplatné kurzy manekýnek, 
účast na módních přehlídkách

Dny otevřených dveří
v pátek 15. 1. 2010 od 9 do 14:30 hodin, 
v sobotu 16. 1. 2010 od 9 do 11 hodin. 
Módní přehlídky vždy od 10. hodiny
Individuální návštěva dle dohody.

Výkupna druhotných surovin Pavel Plíštil
oznamuje změnu v otevírací době v zimním
období, t. j. od 1. 11. 2009 do 30. 3. 2010:
Po, St, Pá od 8 do 14:30 hodin, Út, Čt od 8 do 16 hodin,
So od 8 do 11 hodin.
Výkupna druhotných surovin bude v období od 17. 12. 2009
do 4. 1. 2010 zavřena.
Všem našim zákazníkům v novém roce 2010 přejeme hodně
zdraví a úspěchů.

Chceme touto cestou velmi poděkovat našemu redaktorovi
místního zpravodaje panu Oldřichu Nermu~ovi i celému
kolektivu za velice pěkné provedení našeho Červenokoste-
leckého zpravodaje. Je to pro nás úplná samozřejmost, ale
když se nám dostanou do rukou zpravodaje ze sousedních
měst, pak teprve můžeme porovnat úroveň. Náš jednoznač-
ně vede nejenom svým barevným provedením, ale i vysokou
úrovní. Na náš Červenokostelecký zpravodaj se vždy moc
těšíme a s velkou radostí jej otvíráme. Jsme vždy zvědavi, co
se stalo v našem městě nového, protože nám poskytuje kon-
takt s dějem událostí. Jsme tu obyvatelé nejen přímo z Kos-
telce, ale i z okolních vesnic, a máme radost, že nás časopis
informuje o dění v celém okolí. 

Vaše krásné fotografie vystihují veškeré dění a jsme
opravdu vděčni za to, že nám přibližujete život, který tu bě-
ží, a kterého se někteří naši obyvatelé nemohou ze zdravot-
ních důvodů účastnit. Moc děkujeme a přejeme Vám hodně
zdraví, úspěchů do Vaší práce a hodně takových zdařilých
zpravodajů. Obyvatelé pečovatelského domu U Jakuba.   

NANOVOR - 25 letNANOVOR - 25 let
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SVATEBNÍ SALON
Žernov 46 u České Skalice

Výběr z 80 šatů - cena do 3 000 Kč - na věneček 50% sleva.
Eva Kuderová, telefon 604 796 217.

Otevřeno Út a Čt 10 - 17 hodin, nebo kdykoliv po tel. dohodě.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba: Po 9 - 15 , Út 9 - 12 a 13 - 17, St  9 - 15,
Čt 9 - 15, Pá 9 - 12 a 13 - 17. Tel/fax: 491 465 153

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

TAUCHMANN - vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné
ceny i s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové

oleje Repsol a Mogul. Nové sídlo firmy: Zábrodí u Č.
Kostelce - objekt bývalého kravína. Tel/fax 491 465 145, 

GSM 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630.

NEHTOVÁ MODELÁŽ - HANA VENCLOVÁ
Horní 10, Červený Kostelec, telefon.: 603 298 847

Nové nehty za cenu doplnění.

KAMENICTVÍ
Práce s kamenem všeho druhu. Jiří Smutný, Zbečník
263, Hronov, tel.: 603 173 075, e-mail: smu@seznam.cz

FOTOGRAFKA KAROLÍNA TRUDIČOVÁ
Digitální zpracování fotografií, svatební fotografie, dětská
fotografie, portréty, těhotenské fotografie, rodinné foto-
grafie, akty, zhotovení kalendáře, třídní fotografie...
Ateliér - Červený Kostelec, Sokolská 6, volat předem na
tel.: 774 863 343, e-mail: traudy@seznam.cz

Bližší info + ukázky na www.traudy.estranky.cz

OKNA, DVEŘE, ZIMNÍ ZAHRADY
TOMÁŠ PROSA - ALUPROCES S.R.O.

Plastová, hliníková, dřevěná. Provádíme výrobu, montáž, demon-
táž, zednické zapravení. Poskytujeme dotace z programu Zelená
úsporám. Sídlo: Ulice 17. listopadu 153, Č. Kostelec, e-mail:
aluproces@aluproces.cz, telefon: 773 113 133.

NOVĚ OTEVŘENÁ CUKRÁRNA
KAVÁRNA NA AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ

Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských dortů,
cukrovinek a zákusků - příprava a aranžování svatebních a jiných
hostin - výroba a prodej netradičního vánočního cukroví - po-
sezení u kávy, nealka i jiných nápojů, dětský koutek - rychlé
občerstvení, nekuřácké prostory.

Otevírací doba: Po - Pá 7 - 17 hodin, So a Ne 9 - 16 hodin.

DVA STŘEDNÍHO VĚKU HLEDAJÍ PODNÁJEM
v rodinném domku u starších lidí. Pozdější odkoupení.

Nabízíme výpomoc. Tel.: 722 013 421.  

PROTEC PLUS s.r.o., www.protec-kult.cz,
Rtyně v Podkrkonoší

Sekery, nářadí, kuchyňské nádobí Fiskars, široký sortiment
drogerie, pracovní obuvi a oblečení. V oddělení outdooru
nová zimní kolekce oblečení, obuvi a dětských bund,
šátky, čelenky, čepice.
Pozor od 1. 11. 2009 do 31. 1. 2010 proběhne opět
ZIMNÍ LOTERIE o hodnotné ceny!

PLANTÁŽ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
Horní Radechová 129 (v blízkosti autobusové zastávky)
Smrk pichlavý, smrk, borovice. Prodej bude zahájen 10.
12. 2009 - otevřeno každý den 8:30 - 16 hodin.

PRODÁM LEVNĚ PRODEJNÍ PULT, plechové
a dřevěné regály. Tel.: 602 415 353, paní Doležalová.

PRODÁM OPLOCENOU STAVEBNÍ PARCELU
V BOHDAŠÍNĚ U Č. KOSTELCE. Kanalizace, el.
vedení a vlastní studna na pozemku, veřejný vodovod na
hranici. Přístup na parcelu z veřejné komunikace. Velmi
hezké místo. Při rychlém jednání příznivá cena. 
Info na tel.: 602 440 646, E-mail: pavel.fofr@seznam.cz

DNE 18. 11. 2009 OTEVÍRÁM NOVÉ PÁNSKÉ A
DĚTSKÉ KADEŘNICTVÍ ZA VELKOPRODEJNOU
VĚTRNÍK. Otevřeno úterý až pátek od 10 do 16 hodin. 

Srdečně Vás zve Marie Marková.

PRONAJMEME NEBYTOVÉ SKLADOVÉ
PROSTORY VE STŘEDU Č. KOSTELCE

v Havlíčkově ulici 375. Jedná se celkem 280 m2 s ven-
kovními manipulačními prostory a parkovištěm. Prostor se
nachází v 1. patře a je k dispozici nákladový výtah. 

Možno k pronájmu od 1. 12. 2009.

Cestovní a informační kancelář CA SUR, s.r.o.
- předprodej vstupenek, nabídka letní i zimní dovolené,
wellnes, lázně, poznávací zájezdy...
- otevřeno: Po - Pá 9 - 11:45 a 14 - 17 hodin 
- mimo pracovní dobu jsme pro vás na tel. č. 724 088 587
- nabízíme zájezdy od více než 150 řádně pojištěných CK a
to za stejné ceny, nic neplatíte navíc
- vše na jednom místě: prodej, zaplacení, pokyny
- od 5. 11. 2009 už máme k dispozici katalogy na letní
sezónu 2010

NABÍZÍM ZPRACOVÁNÍ PODVOJNÉHO
A JEDNODUCHÉHO ÚČETNICTVÍ

(daňová evidence), a to včetně veškerých daňových
přiznání. Zastoupím i na příslušných úřadech. Praxe 12 let.

Ing. Kejzlarová tel.: 721 727 584

KADEŘNICTVÍ KAMILA VLACHOVÁ 
AKCE LISTOPAD: pokud si zákazník k barvící službě
zakoupí šampon a kondicioner, získá fén Rrmington 1400.   
SOLÁRIUM A INFRASAUNA SUN TOUCH - AKCE:
3+1 ZDARMA PRO INFRASAUNU - Při zakoupení
infrakabiny v listopadu platí 3 osoby, 4. osoba vstup
zdarma. 
Dovolujeme si vám oznámit, že v kadeřnictví Kamily
Vlachové od listopadu začíná pracovat učeň Jan Jirka, který
studuje na kadeřníka v Novém Městě nad Metují. Bude pra-
covat pod mým dohledem. Na jeho práci bude 30% sleva.
Objednávky přijímá na telefonním čísle 773 073 543,
nebo 607 284 767.                  www.kadernictvi-kamila.cz
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LEOŠ ŠIMÁNEK UVÁDÍ
VELKOPLOŠNOU PANORAMATICKOU 

LIVE-DIASHOW SE ŠESTI PROJEKTORY
RUSKO

Země plná překvapení
Od Karpat až k Bajkalu - hledání přirozeného způsobu

života a nedotčené přírody
ČERVENÝ KOSTELEC - Pátek 4. 12. v 15:30

a v 19:30 hod.in - Divadlo J. K. Tyla
Předprodej vstupepen: prodejna tabáku Dali, Sokolská 26,
tel.: 491 463 174.

Během cesty napříč Ruskem a jeho přilehlými jižními
republikami objevil Leoš Šimánek oblasti, které unikly niči-
vému působení člověka za předchozího režimu a uchovaly
se ve své neporušené podobě. Daleko od měst se setkal
s lidmi žijícími tradičním způsobem života. Se svou manžel-
kou a kamarádem, který dobře znal celou zemi před i za Ura-
lem, procestoval obrovité Rusko a poznal tamější život na
vlastní kůži. Náročná expedice se mohla realizovat díky
důkladné přípravě a vybavení. Se speciálně upravenou
nákladní tatrou zdolala posádka i ty nejobtížnější terény.
Účastníci podnikali dlouhé výpravy na koních, vzrušující
rafting, vysokohorské výstupy včetně lyžařských túr i plav-
bu na plachetnici. Dostali se do nejvzdálenějších koutů této
nesmírně rozlehlé země. Š~astnou náhodou získali povolení
vkročit do pohraničních pásem, kam před "perestrojkou"
nikdo nesměl.

Nově sestavenou live-diashow doplňuje již třetí vydání
stejnojmenné fotografické knihy - RUSKO: Země plná
překvapení, kterou vydal Leoš Šimánek v nakladatelství
ACTION-PRESS jako svoji patnáctou publikaci.

Více o autorovi, jeho knihách a diashows najde-
te na internetových stránkách: www.leossimanek.cz

Během října proběhla Šotkova drakiáda. Počasí nám oprav-
du přálo a větřík občas i zavál. 

Účast na drakiádě byla hojná, jak dokládají snímky z archi-
vu spolku Šotek.

Jedenadvacátému posvícenskému pondělí v Olešnici počasí
nepřálo. Přesto s kapelou pochodovalo mnoho statečných.

Po kachničce s knedlíkem a zelím posvícenské hosty v ole-
šenské sokolovně naladila dechovka. -ON-
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NANOVOR U HOBLA

VOLEJBALOVÝ PLES

BATIST NEJ SESTŘIČKA

Vážení přátelé, Český svaz zahrádká-
řů Červený Kostelec Vás srdečně zve
na tradiční VÁNOČNÍ VÝSTAVU,

v letošním roce pořádanou pod
názvem Vůně Vánoc. 

Výstava bude doplněna o malou expozici ovoce
a zeleniny. Uskuteční se v zahrádkářském stře-
disku v Náchodské ulici ve dnech 27. až 30.
listopadu a bude otevřena v pátek a sobotu od
9 do 17 hodin, v neděli od 8 do 17 hodin a
v pondělí od 9 do 17 hodin.

V sobotu a v neděli je zajištěno občerstvení a
vánoční prodej. Na Vaši návštěvu se těší červenokostelečtí
zahrádkáři.

ZVĚŘINOVÉ HODY V ZÁBRODÍ

VÁNOČNÍ VÝSTAVA

Oddíl volejbalu TJ Červený Kostelec Vás
srdečně zve na 4. VOLEJBALOVÝ PLES,
který se uskuteční v sobotu 21. listopadu 
od 19 hodin v sále Grafoklubu, pizzerie.

Program: v 19 hodin zahájení, 19 - 02 hodin hudba
pan Fulka, soutěže, zábava, 02 hodin ukončení. 

Předprodej vstupenek: každé úterý od
17:30 do 19 hodin ve sportovní hale, v kanceláři TJ

Červený Kostelec po - pá 8 až 13 hodin, rezervace e-mail:
burdych@oceltech.cz, mobil SMS: 606 890 285.

Batist Nej sestřička
Jedná se o první ročník vyhlášení ankety
o Batist Nej sestřičku, přihlásit
zdravotní sestru mohl kdokoliv, lékař,
ona sama, pacient či její blízká osoba. Ze
všech přihlášených sester bylo vybráno
deset zdravotních sestřiček, které se

utkají v závěrečném finále. Celou akci pořádá výrobce
zdravotních a hygienických pomůcek Batist Červený
Kostelec a David Novotný. V průběhu večera bude pořá-
dána charitativní sbírka a výtěžek z celé akce bude pak
věnován pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci.

Finálový večer se uskuteční 21. listopadu
2009 od 19:00 hodin v Městském divadle Dr. J.
Čížka v Náchodě, kde se utká deset sestřiček
v disciplínách jako je představení, otázka od
poroty, módní přehlídka sesterských uniforem,
či úkol z ošetřovatelství.

Celkem přihlášených bylo 312 sestřiček z různých
nemocnic po celé České republice a dokonce se přihlásil
jeden zdravotní bratr.

“Je to spíše společenská akce, kde chci ukázat lidem, že
i zdravotní sestřičky jsou soutěživé, jsou společenské a mají
rády legraci a zábavu, i když mají velmi náročnou a oběta-
vou práci,” dodává spolupořadatel projektu David Novotný.

Zde jsou finalistky soutěže Batist Nej sestřička: Barbora
Čadková - 24 let, Nemocnice České Budějovice, Sylva Ful-
ková - 34 let, Nemocnice Náchod - urologie, Dagmar Krňo-
vá - 27 let, Vsetínská nemocnice - ortopedie, Zuzana Han-
ková - 32 let, Krajská nemocnice Liberec ARO, Zuzana
Kostandinovská - 52 let, Domácí péče Trutnov, Marcela
Mykytynová - 32 let, FN Motol - CO Sály, Zdeňka Bradáv-
ková - 28 let, FN Brno Bohunice - neurochirurgie, Halka
Ruščáková - 47 let, Úrazová chirurgie, Vysoké nad Jizerou,
Iva Nejmanová - 39 let, Fakultní nemocnice Hradec Králo-
vé, Miroslava Kučavová - 33 let, Nemocnice Břeclav -
ARO.

Obchodní ředitel Batist s.r.o. Červený Kostelec Ing.
Tomáš Mertlík dodává: “Jsme rádi, že můžeme být u zrodu
nového projektu, který poukáže na zdravotní sestřičky, jak
nelehkou mají práci a přitom se dokáží také bavit.  Jsme mile
překvapeni, jaký ohlas měla tato anketa u sestřiček a jak
velký počet se přihlásil, bylo to velmi těžké rozhodování.” 

Záštitu nad celým večerem přijal hejtman Královéhra-
deckého kraje Bc. Lubomír Franc a  prezidentka  Asociace
českých sester Bc. Anna Skalická.

Slavnostní večer bude moderovat Zdeněk Podhůrský.
Během večera vystoupí NaÐa Urbánková, Michaela Dolino-
vá, Lívie Kuchařová, Vlasta Horváth, Ali Amiri a další.
V porotě zasedne prof. Pavel Pafko, bývalá sestřička Uršula
Kluková, doktor z Ordinace v růžové zahradě Pepa Pejchal,
Sandra Pogodová, Eva Čížkovská, Česká Miss Iveta Lutov-
ská, Katka Kristelová, 2. Česká Vicemiss Zina Š~ovíčková a
další osobnosti.

Na zúčastněné čekají dárky v podobě kosmetických
balíčků  a poukázek na nákup zboží. Na vítězku čeká luxus-
ní zájezd pro dvě osoby, zapůjčení automobilu BMW od
společnosti Stratos Auto, víkend v hotelu Majestic Praha a
další hodnotné dárky.

25 let činnosti oslaví kapela NANOVOR 
U Hobla v Horním Kostelci 

13. a 14. listopadu od 20 hodin.
13. 11. se představí ASACRA, SCELET, THE
NADRAS, TORTHARRY, NANOVOR, 14. 11. hrají
NANOVOR, METEOR, NANOVO + HOSTÉ.

Hospoda U Prouzů v Zábrodí
od pátku 20. do neděle 22. listopadu
Vás srdečně zve na zvěřinové hody.

Otevřeno od 11 hodin.

BOHDAŠÍN ZVE
Restaurace na Bohdašíně Vás zve 

v pátek 13. listopadu 
NA VEPŘOVÉ HODY.

Pochutnávat si můžete od 18 hodin.
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SPOLEK ŠOTEK ZVE

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ

POZVÁNKY K SOUSEDŮM

DĚTSKÝ MUZIKÁL LVÍ KRÁL

Spolek Šotek zdraví děti i rodiče
Během října proběhla Šotkova drakiáda. Počasí
nám opravdu přálo a větřík občas i zavál. Účast
byla hojná. Děkujeme dětem i rodičům za úžas-
nou atmosféru.

Na měsíc listopad pro Vás, naše příznivce,
máme připravenou další zábavu:

Děti srdečně zveme na „Strašidelný podvečer”
14. 11. od 16:30 hodin ve Smetanových sadech
S sebou lampiónek, baterku a podobně na osvícení stezky.
Čaj zajištěn. V případě vytrvalého deště se akce ruší.

� � �
Dospěláky zveme na HELLOWEN PÁRTY 

s kapelou Uhaste Ester
14. listopadu v Grafoklubu od 20 hodin 

Vstup 70 Kč. Pro všechny převlečené za příšerky čeká u
vstupu panák na rozjezd !!!

TŠ BONIFÁC Vás zve 20. listopadu 
v 17 hodin do Divadla J. K. Tyla 

v Červeném Kostelci na premiéru 
dětského muzikálu LVÍ KRÁL

Patronkou muzikálu je Kamila Nývltová - sólistka muzi-
kálových scén divadel Brodway a Hybernia Praha. Dále
zpívá studentka Konzervatoře Jaroslava Ježka Lívie
Kuchařová, tančí a hrají děti Taneční školy Bonifác.
Choreografie Svatava Kobzová - Praha, lektoři TŠ Bonifác
Iveta Nývltová, Kamila Nývltová, Věra Škaloudová a Blan-
ka Vítová. Scéna a režie Leoš Nývlt, Iveta Nývltová, Blan-
ka Vítová. Hudební aranže Leoš Nývlt. Zvuk a světla GENY
Rtyně v Podkrkonoší. 

Jednotné vstupné 60 Kč. Předprodej vstupenek v prodejně
tabáku DALI v Červeném Kostelci v Sokolské ulici od 1.
listopadu.

www.bonifac.eu www.nyvltova.cz 

Listopadová beseda kosteleckých
včelařů  bude svým způsobem mimo-
řádná. Sejdeme se v neděli 1. listopa-

du v 9 hodin v salonku restaurace Divadlo.
Přednášku zajiš~uje učitel včelařství  a  člen
předsednictva ÚV ČSV Vlastimil Dlab - téma
přednášky je včelařství v ČR, Český svaz vče-
lařů - struktura.
Zveme včelaře ze širokého okolí, zveme rodinné příslušní-
ky, zveme všechny milovníky přírody.

Více informací na tel. č. 491 461 022  -  Otto Hepnar.

Rtyně v Podkrkonoší
VÝSTAVY:

30 LET CHOVU OKRASNÉHO PTACTVA 
V REGIONU JESTŘEBÍCH HOR 

Výstava exotického a dravého ptactva, kterou pořádá zájmo-
vé sdružení EXOTA ve spolupráci s městem Rtyně v Podkr-
konoší. Výstava je finančně podpořena Svazkem obcí Jest-
řebí hory.
Malý kulturní sál - otevřeno 13. - 15. listopadu pá a so 8 - 18
a ne 8 - 16 hodin - vstupné: dospělí 20 Kč, děti 10 Kč.

RTYŇSKÉ FOTO 2009
Výstava všech fotografií přihlášených do 12. ročníku

soutěže RTYŇSKÉ FOTO na téma "ÚSMĚVY". 
Výstavu doplní expozice snímků červenokosteleckých

fotografů Oldřicha Nermutě a Ing. Jana Kutílka.
Malý kulturní sál - vernisáž 19. listopadu v 17 hodin - otev-
řeno 20. - 26. listopadu denně 14 - 18 hodin.

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA:
CESTA LAPONSKEM ZA POLÁRNÍ KRUH

Cestopisná přednáška rtyňského občana Jana Fábery o cestě
po národních parcích severního Finska a Norska, doplněná
řadou poutavých fotografií promítaných na velké plátno a
krátkým filmem. Kino na Rychtě 25. listopadu v 18  hodin -
vstupné 30 Kč.

LOUTKOVÉ DIVADLO:
BUBÁCI

Klub loutkářů Úpice uvede dvě pohádky: Luciferův prstý-
nek a Uplakaný král. Kino na Rychtě - neděle 29. listopadu
v 15 hodin - vstupné: děti 20 Kč, dospělí 30 Kč.

Hronov
Náchodský Swing uvádí... Marii Rottrovou!

V říjnu časopis Náchodský Swing zahájil koncertem Marty
Kubišové projekt Náchodský Swing uvádí... 

Další pořádanou akcí bude koncert Marie Rottrové,
který se uskuteční už 30. listopadu v hronovském Jirás-
kově divadle, zpěvačku doprovodí její dvorní skupina
Neřež.

Program koncertu nabídne rekapitulaci jejího repertoáru,
jehož kvalitu zajiš~ovala řada vynikajících textařů, mj. Jarek
Nohavica, Jaroslav Wykrent, Zdeněk Borovec aj. V Jirásko-
vě divadle tak zazní písně jako Lásko, voníš deštěm, Řeka
lásky, Markétka, Měli jsme se potkat dřív, Kůň bílý, Lásko...
Předprodejními místy jsou infocentra v Náchodě, Hronově,
České Skalici, Polici nad Metují, Broumově a Trutnově a
trafika Dali v Sokolské ulici v Červeném Kostelci. Cena činí
410 a 440 Kč.

Na koncert srdečně zve za Náchodský Swing Daniel Šafr

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě 

pořádá ve svých prostorách v zámecké jízdárně výstavu
Náchodský výtvarný podzim

26. přehlídka umění regionu - malba, kresba, grafika, foto-
grafie, koláž, plastika, keramika, textil. Tradiční, rozsáhlá a
oblíbená přehlídka regionální tvorby.

27. 11. 2009 - 10. 1. 2010
Výstava je otevřena denně kromě pondělí, 9 -12 a 13 - 17
hodin.  www.gvun.cz



VOLEJBAL

KUŽELKY

ŠACHY - SOKOL Č. KOSTELEC

FOTBAL

NÁRODNÍ HÁZENÁ

SOKOL ČERVENÝ KOSTELEC

ORIENTÁLNÍ TANCE

Oddíl odbíjené TJ Čer-
vený Kostelec Vás zve:

Krajský přebor I. třídy 2009 - 2010:
V krajském přeboru I. třídy hraje červenokostelec-
ké áčko žen a áčko i béčko mužů. Dvojutkání se hrají ve
sportovní hale.
Sobota 7. listopadu
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec A - Staré Město A ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec A - VK Hronov B muži
Neděle 8. listopadu
v 10 a ve 12 hodin Č. Kostelec B - Jiskra Jaroměř muži
Sobota 14. listopadu
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec A - Sokol Zbečník ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec A - Sokol Malšovice muži
Sobota 21. listopadu
v 10 a ve 12 hodin Č. Kostelec B - Rubena Náchod muži
Sobota 28. listopadu
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec A - VK Hronov A ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec A - Č. Kostelec B muži

Oddíl kopané TJ Červe-
ný Kostelec Vás zve na
mistrovská utkání:

Neděle 1. listopadu
v 10 hodin Č. Kostelec B - Jiskra Jaroměř B muži
Sobota 7. listopadu
v 11:45 hodin Č. Kostelec - Nové Město ml. dorost
ve 14 hodin Č. Kostelec - Nové Město st. dorost
Neděle 8. listopadu
v 10 hodin Č. Kostelec B - MFK Nové Město muži

Mistrovská utkání červenokosteleckých
šachistů v listopadu:
Družstva dospělých
Neděle 1. 11. od 9 hodin v sokolovně
Sokol JOSI B - Loko Trutnov C 

Neděle 8. 11. Hronov B - Sokol JUKOV A
Neděle 22. 11. od 9 hodin v restauraci Divadlo
Sokol JUKOV - Panda Rychnov C 

V sobotu 28. 11. od 11 hodin v naší sokolovně oddílový
přebor jednotlivců (podrobnosti na nástěnce)

Mládež
Sobota 7. listopadu - II. Velká cena v Hostinném - odjezd
v 7:30 hodin od žel. stanice.
Sobota 21. listopadu - první dvě kola v soutěži družstev
v KPŽD v Hradci Králové.

Oddíl národní házené TJ Červený Kostelec
Vás zve

V sobotu 9. ledna 2010 uspořádáme 
ve sportovní hale v Červeném Kostelci 
TURNAJ STARÝCH GARD MUŽŮ.

Začátek by byl v 8 hodin, ukončení nejpozději do 15 hodin.
Startovné 600 Kč za družstvo. Vstup na hrací plochu v čisté
sálové obuvi (povrch haly CONIPUR HG). Je zakázáno
použití lepidla na prsty!!!

Napište mně prosím do 11. 12. 2009, zda byste se toho-
to turnaje zúčastnili. Petr Maxa, TJ Červený Kostelec, 
e-mail: maxa@verner.cz, nhck@volny.cz, 
mobil: 604 184 470. Děkuji.

Oddíl kuželek TJ Červený Kostelec
Vás v listopadu zve:

3. KLM - skupina B 
Utkání se hrají v kuželně v Náchodě:

Sobota 7. 11. v 10 hodin Č. Kostelec - Mladá Boleslav
Sobota 28. 11. v 10 hodin Č. Kostelec - Dynamo Liberec

Kuželna Červený Kostelec:
I. liga dorostenců - skupina A:
Neděle 1. listopadu v 10 hodin Č. Kostelec - Č. Velenice
Neděle 15. listopadu v 10 hodin Č. Kostelec - Rokycany

Východočeský přebor - skupina A:
Pátek 6. listopadu v 17 hodin Č. Kostelec B - Jilemnice B
Pátek 13. listopadu v 17 hodin Č. Kostelec C - Trutnov B
Pátek 20. listopadu v 17 hodin Č. Kostelec C - Vrchlabí B
Pátek 27. listopadu v 17 hodin Č. Kostelec B - Vrchlabí C

Východočeská soutěž - skupina B:
Čtvrtek 12. listopadu v 17 hodin 

Č. Kostelec D - České Meziříčí B
Čtvrtek 26. listopadu v 17 hodin Č. Kostelec D - Jilemnice

CVIČENÍ NA MÍČÍCH
Od 5. listopadu každý čtvrtek od 18 do 19
hodin budeme opět v malém sále sokolovny

cvičit na míčích.
PřijÐte se protáhnout a posílit svá těla. Na všechny se těší
Renata Tylšová.

PřijÐte si "Orientálně zatančit"    
Nejenže touto příjemnou a nenásilnou formou
posilujeme celé tělo, tento druh tance také po-
máhá odstranit zdravotní potíže jako jsou napří-
klad bolesti páteře, špatná pohyblivost kloubů,
zažívací problémy, upravuje menstruační a kli-

makterické potíže. Dále je také vynikajícím cvičením pro
těhotné ženy. Není omezen věkem, postavou ani talentem.

Všechny ženy a dívky jsou srdečně zvány na kurzy
ORIENTÁLNÍHO TANCE,

které se konají pravidelně každé úterý 
od 6. 10. 2009 v Červeném Kostelci, v tanečním sále
sokolovny (hlavní vchod) od 17:30 do 18:30 hodin.

S sebou si přineste oblečení na tančení (legíny nebo dlouhou
sukni a triko) a pití bez bublinek.  

Na všechny se těší Pavlína Nosková, tel.: 723 419 937, 
E-mail: pavlinanoskovazahir@centrum.cz



Slunce vstupuje 22. 11. v 5 h 22 min do znamení Střelce. 
Měsíc je 2. 11. v úplňku, 9. 11. v poslední čtvrti, 16. 11.
v novu, 24. 11. v první čtvrti. Přízemím prochází 7. listopa-
du (ve vzdálenosti 369 tisíc km od Země), odzemím 22.
listopadu (405 tisíc km). 
Planety sluneční soustavy: Merkur je nepozorovatelný.
Venuše září ráno nízko nad jihovýchodním obzorem, kon-
cem měsíce již není viditelná. Mars vychází počátkem listo-
padu dvě hodiny před půlnocí, 1. listopadu projde hvězdo-
kupou M 44 Jesličky v souhvězdí Raka. V první polovině
noci je dobře viditelný Jupiter a také planety Uran a Neptun.
Zatímco Jupiter je — po Venuši — nejjasnější planetou na
obloze, k pozorování Urana a Neptuna potřebujeme menší
dalekohled a identifikační mapku. Zájemcům ji zašleme na
požádání. Planeta Saturn září ráno za svítání vysoko nad
jihovýchodem. 
Zajímavé úkazy: Kolem 17. listopadu můžeme pozorovat
zvýšený výskyt meteorů roje Leonid. 18. listopadu nastává
maximum jasnosti známé proměnné hvězdy Mira v sou-
hvězdí Velryby. Jasnost této hvězdy kolísá v periodě 332
dnů. V době maxima je tato stálice viditelná pouhým okem,
v minimu ji zobrazí jen středně velký hvězdářský daleko-
hled. 
Hvězdárna v Úpici Vás zve: V listopadu je Hvězdárna
v Úpici pro veřejnost otevřena každou středu a pátek od 18
do 20 hodin (program začíná v 18 hodin), víkendová pozo-
rování Slunce, spojená s prohlídkou hvězdárny, probíhají
v sobotu od 10 do 12 hodin a v neděli od 13 do 15 hodin. 

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE LISTOPAD 2009 

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby Náchod. 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

1. 11. MUDr. Eva Vinterová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 421 920
7. 11. MUDr. Jarmila Vokůrková
Červený Kostelec, Větrník 720, tel.: 491 462 331
8. 11. MUDr. Božena Rysnarová
Červený Kostelec, zdrav. středisko v ulici Manželů Burdy-
chových 325, tel.: 491 463 237
14. a 15. 11. MUDr. Alena Zdražilová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 427 548
17. 11. MUDr. Božena Rysnarová
Červený Kostelec, zdrav. středisko v ulici Manželů Burdy-
chových 325, tel.: 491 463 237
21. a 22. 11. MUDr. Helena Ansorgová
Červený Kostelec, Sokolská 317, tel.: 491 462 800
28. a 29. 11. MUDr. Renata Čábelková
Hronov, Jiřího z Poděbrad 937, tel.: 491 782 911

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2009 se sbírky ošacení pro Diakonii přijí-
mají pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do
11 hodin na autobusovém nádraží v Červeném Kostel-
ci. Dárcům děkujeme.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Dušičkový program bohoslužeb:
1. 11. Slavnost všech svatých - neděle mše sv. v 7 a v 9 ho-
din, v 11 hodin Boušín, v 15 hodin ve hřbitovní kapli mod-
litby za zemřelé a výkrop hřbitova.
2. 11. Vzpomínka na věrné zemřelé - pondělí v 7 hodin
mše sv. ve hřbitovní kapli, v 18 hodin mše sv. ve farním
kostele.

5. 11. po dětské mši sv. schůzka ministrantů - do 18 hod.
6. 11. první pátek v měsíci - mše sv. v 7 a v 18 hodin, od
16 hodin příležitost ke svátosti smíření.
12. 11. po dětské mši sv. svatomartinský lampionový
průvod.
13. - 15. 11. Duchovní obnova - uzdravení rodových koře-
nů, duch. obnovu povede P. Jaroslav Brož Th.D.SSL (bližší
program bude zveřejněn později v kostele).
21. 11. v 18 hodin Svatocecilský koncert - vystoupí chrá-
mový sbor a orchestr.
22. 11. Slavnost Ježíše Krista Krále - celodenní adorace,
v 18 hodin svátostné požehnání.
29. 11. první adventní neděle - při všech bohoslužbách
žehnání adventních věnců.

Společenství manželů: pátek 6. a 20. 11. na faře od 19 hod.
Vzdělávání vysokoškoláků: pátek 13. a 27. 11. na faře od
19 hodin.
Vzdělávání dospělých farníků: pondělí 2. 11., 16. 11. a
30. 11. na faře od 19 hodin.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - listopad 2009 
Každou sobotu v 17:35 hodin růženec, v 18 hodin mše
svatá - 7. 11. se vzpomínkou na zemřelé, 21. 11. ze Slav-
nosti Krista Krále, 28. 11. již z první adventní neděle
s žehnáním adventních věnců.  

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin.
Modlitební otevření týdne - pondělí v 6:30 hodin.
Biblické hodiny - úterý v 18:00 hodin.
Neděle 1. 11. v 17 hodin Památka zesnulých - vzpo-
mínková bohoslužba. 

Čtvrtek 12. 11. v 17 hodin - přednáška ThDr. Petra Šan-
dery - brněnského  biskupa CČSH na téma:  Spiritualita
a duchovní obnova.
Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
když jsem si v minulém zpravodaji zažertovala, že Vánoce jsou za dveřmi, netušila jsem, že při přípravě listopadového čísla, to
je v polovině října, bude vládnout sněhová kalamita, jakou mnohdy ani o Vánocích nezažijeme. Tedy nežertuji, ale snažím se
s mírným optimismem přinést Vám zase nějaké potěšení pramenící z knih a ze života s knihami. Tentokrát bych ráda trošku při-
pomněla, jak proběhl Týden knihoven, který je pro knihovníky již tradiční akcí propagující a přibližující knihy jejich uživate-
lům. Je to týden, ve kterém si knih a čtenářství více všímají i média. V tom letošním vrcholil projekt Kniha mého srdce v České
televizi a celkově byl knihám a také knihovníkům věnován větší prostor. Je to patrně i tím, že mnohým už je jasné, že kniha i
v době elektronických médií zůstává hlavním zdrojem vědění. V této souvislosti mě zaujal rozhovor se zakladatelem naklada-
telství Grada Romanem Svitákem zveřejněný ve středu 7. října v deníku Právo. Nakladatelství Grada se zaměřuje na odbornou
literaturu a rozhovor s jeho zakladatelem směřoval ke zjištění, jak se tištěná odborná kniha prodává v době internetu a navíc
v době ekonomické recese. A pan Sviták ke konkurenci internetu konstatuje, že: "Internet přináší informace, knihy znalosti."
Mám za to, že je to velmi přesně řečeno a že v tomto je plně vyjádřeno, jak optimální spojení a zhodnocení vědění člověka před-
stavuje propojení těchto dvou fenoménů. Bude dobře, když si tento fakt uvědomí rodiče dětí, zejména předškolních, aby jim
jejich přirozenou zvídavost usměrnili k oběma pramenům - k informacím v internetu a k vědění v knihách. 

A teÐ už k našemu Týdnu knihoven - byl pestrý
a připravený tak, aby si každý našel to svoje.
Malí i velcí. Každý den se, kromě půjčování
knížek konala akce pro čtenáře, tradiční aktiv
byl pro naše knihovníky v pobočkách a obec-
ních knihovnách. Knihovnu navštívilo nejméně
483 osob. A jak to v knihovně při jednotlivých
programech vypadalo, to nejlépe přiblíží foto-
grafie, které Vám přinášíme.

Zveme Vás do knihovny
Úterní podvečerní kluby pro děti - každé listopadové úterý od 17:00 hodin
3. 11. Magdalena Dobromila Rettigová: Tajný deník její schovanky. To tu ještě nebylo! Jak viděla slavnou autorku kucha-
řek a neochvějnou vlastenku malá osiřelá holčička? Sejdeme se nad knihou Daniely Krolupperové. Autorka v říjnu oslaví 40.
výročí narození. 
10. 11. Den poezie - tradičně se připojujeme k Týdnu poezie. Budeme si číst a recitovat básně.
24. 11. Jak jsem poznala Ameriku - o své zážitky se s námi přijde podělit Jana Diblíková.

Albert - Albi klub:  Čtvrtky 5. a 19. listopadu - začátek v 16 hodin! 

Program klubu Pohoda v listopadu - každé pondělí od 16 do 18 hodin
2. 11. Pomazánky a jiná kouzla v kuchyni - beseda s paní Marií Kadaníkovou o tom, jak si zdravě a snadno zpestřit jídelní-
ček. 
9. 11. Prezentace nové knihy PhDr. Jaroslava Šůly Sen o ratibořickém dětství. Knihu spolu s autorem představí spisova-
telka, nakladatelka a pedagožka PhDr. Eva Koudelková.  
16. 11. O poezii a lidové tvorbě - povídání s paní Annou Rusovou, nositelkou titulu Mistr lidové tvorby.
26. 10. Naše vědomosti - jak je získávat a užívat. Beseda nad knihou Kolik váží lidská hlava.
30. 11. O starém, ale krásném Červeném Kostelci - beseda s paní Jitkou Matoušovou nad fotografiemi města.

Pro čtenáře, kteří mají rádi knižní informace z internetu, doporučujeme aktuálně s příchodem zimy biblioterapii na
webu BiblioHelp - léčba knihou: www.bibliohelp.cz. Internetový rádce v tíživých životních situacích, při problémech, one-
mocněních, handicapech či hledání terapie.

Samé čerstvé, hřejivé a inspirující informace z knih i internetu Vám všem přeje z městské knihovny Marcela Fraňková.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



Cvičení pro těhotné
Pondělí 2., 9., 16. a 23. listopadu od 18:00 hodin
Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést potvr-
zení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci Háčka.
Cena lekce je 50 Kč.

Patchwork
Středa 4. listopadu od 16:00 hodin 

Kurz pro pokročilé - Sukýnka pod vánoční stromek 
Středa 11. listopadu od 16:00 hodin

Kurz pro pokročilé - Kaleidoskopy          
Další informace na www.patchwork-anna.com

Cena lekce je 150 Kč.

Svatomartinský (lampiónový) průvod
Čtvrtek 12. listopadu od 18:30 hodin

Sraz všech účastníků lampiónového průvodu bude letos
netradičně před kostelem sv. Jakuba Většího na náměstí v
Červeném Kostelci. U Háčka čeká všechny účastníky hra o
sv. Martinovi, lidový zpěv a makový martinský rohlík. Kdo
si přinese vlastnoručně vyrobený lampión, bude si moci
vybrat odměnu. Vstupné dobrovolné.

Kouzelné hrátky s papírem - Quilling
Sobota 14. listopadu od 15:00 hodin

S paní Jitkou Hudečkovou si vyčarujete nádherná přáníčka,
jmenovky, PF nebo jen ozdoby z proužků papírů. Jednodu-
chá výroba nám zaručí nádhernou podívanou. S sebou jen
nůžky, dobrou náladu a chu~ tvořit.

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 8
do 15 hodin), nebo Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8
do 16 hodin) na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do 11. 11.
2009. Kurzovné je 60 Kč + 90 Kč na materiál.

Přednáška o výchově  -  Jak připravit dítě na školu 
Středa 18. listopadu od 16:00 hodin

Jak se rozhodnout, zda škola ano či ne? Připravovat dítě na
školu? A jak? Na tyto a mnoho dalších otázek vám odpoví
PhDr. Zdeňka Rejtharová, pokud se zúčastníte naší besedy.
Jste srdečně zváni. Přednáška se bude konat v edukační
místnosti Háčka. Cena přednášky je 40 Kč.

Pečení s Věrkou
Neděle 22. listopadu od 14:00 hodin

Že jste nikdy neviděli, jak se vyrábí marcipánové kloboučky,
růžičky, gerbery, mašle, lístečky a další ozdoby na dorty?
Rádi byste byli svědky toho, jak vzniká bonboniéra z piško-
tového těsta? Chcete ochutnat sladkou vysočinu nebo jitrni-
ci s piškoty a rumem? PřijÐte se podívat na paní Věrku
Kmentovou, cukrářskou amatérku, v akci…
Vstupné je 40 Kč + navíc za materiál v případě, že si budete
chtít vytvořit nějakou ozdobu nebo menší dortík, který si pak
odnesete domů. Po akci bude možné si některé vystavené
zákusky zakoupit.

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 8

do 15 hodin),  nebo  Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8
do 16 hodin) na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do 16. 11. 

Šátkování a prezentace plenek
Pondělí 23. listopadu od 9:30 hodin

Zajímá Vás, proč se děti tak rády nosí? Chcete vědět, proč je
nošení pro děti i maminky tak prospěšné? Jaká poloha je při
nošení miminka fyziologická? Vybíráte nosítko pro dítě a
nevíte si rady? PřijÐte na přednášku Ing. Ivany Andršové.

Dozvíte se odpovědi na Vaše otázky a naučíte se úvazy,
které jsou vhodné zejména pro první týdny a měsíce po naro-
zení. Na místě budou k zapůjčení předváděcí šátky českých
i zahraničních výrobců. Nový šátek je možné na místě objed-
nat za cenu od výrobce. 

Zvažujete používání látkových plínek a nechce se Vám
trávit volný čas praním a žehlením? 
Jde to i jinak. PřijÐte si prohlédnout moderní látkové plenky,
jejichž používání je stejně jednoduché jako používání jedno-
rázových plenek. Ušetří Váš čas, energii a životní prostředí. 

Chcete zkusit prát prádlo jinak než dosud. PřijÐte se
podívat na prací mýdlové ořechy…

Přednáška 45 Kč, vázání 70 Kč.

Přednáška pro těhotné   
Čtvrtek 26. listopadu od 14:30 hodin (30. týden - porod) 
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat druhé poloviny těhotenství a porodu. Uskuteční se pod
vedením porodní asistentky Radomíry Karešové. Přednáška
bude probíhat ve společenské místnosti Háčka.
Cena přednášky je 40 Kč.

Na prosinec se připravuje:
Patchwork pro pokročilé - Lonestar.
Výroba šperků s paní Jitkou Hudečkovou.
Vánoční výstava (především výrobků z kroužku keramiky).
Mikulášská nadílka pro předškolní děti.
Vánoční dílny a zpívání v mateřském centru.
Živý Betlém.

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 E-mail: hacko@hospic.cz
www.hacko.zde.cz

LISTOPAD V HÁČKU
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

Naše charitní pečovatelská služba využila pěkného podzim-
ního zářijového počasí a uspořádala pro své seniory příjem-
né posezení s opékáním vuřtů. Naši klienti si po dobrém
občerstvení mohli zasoutěžit a zavzpomínat na pěkné pís-
ničky z dob mládí. Tato akce se sešla s velkým ohlasem.

Málokomu z nás se podaří vycestovat na Nový Zéland. Kli-
entům pečovatelské služby se tento sen splnil. Maruška Ště-
pánová velice poutavým způsobem přiblížila tuto vzdálenou
zemi. Děkujeme jí za velice pěkné vyprávění. -LV-

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA



LISTOPAD 2009LISTOPAD 2009
3. úterý v 17 G-FORCE Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč

USA / 2009 / širokoúhlý film / české znění / 89 minut. Svět potřebuje chlupaté hrdiny.
5. čtvrtek v 17 BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
5. čtvrtek v 19:30 USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 100 minut. Nová romantická komedie.
9. pondělí v 17 NÁHRADNÍCI Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 70 Kč
9. pondělí v 19:30 USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 88 minut.                       

Mít svého dokonalého náhradníka. V hlavní roli Bruce Willis.
10. úterý v 17 JÁNOŠÍK Mládeži do 15 let nepřístupný  Vstupné 70 Kč
11. středa v 17  ČR / SR / PL / 2009 / klasický film / české znění / 140 minut.                      

Příběh nejslavnějšího zbojníka, který bohatým bral a chudým dával.
16. pondělí v 17 ŽENY MÉHO MUŽE Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 70 Kč
16. pondělí v 19:30 ČR / SR  / 2009 / klasický film / české znění / 82 minut.         
Stín jiných žen zastínil hvězdu jejich lásky. Hrají: Zdena Studenková, Martin Stropnický, Vladimír Dlouhý a další.
17. úterý v 17 VZHŮRU DO OBLAK Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč

USA / 2009 / klasický film / české znění / 102 minut.  Nový animovaný film.
19. čtvrtek v 17 AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
19. čtvrtek v 19:30 ČR / 2008 / klasický film / české znění / 109 minut .          

Tak trochu jiný středověk od režiséra filmu Raf~áci a SnowborÐáci.
24. úterý v 17 ULOVIT MILIARDÁŘE Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
24. úterý v 19:30 ČR / 2009 / širokoúhlý  film / české znění / 90 minut.  Režie: Tomáš Vorel.
25. středa v 17 Hrají: Tomáš Matonoha, Ester Janečková, Jiří Mádl, Miroslav Etzler, Milan Šteindler a další.
28. sobota v 19:30 PROTEKTOR Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 70 Kč

ČR / 2009 / širokoúhlý film / české znění / 100 minut. Co všechno jste ochotni zradit pro lásku? 
30. pondělí v 19:30 PAMĚTNICE Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč

ČR / 2009 / klasický  film / české znění / 100 minut.  Poslední školní sraz začíná.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

1. Charitní ples pro
Hospic Anežky České

Oblastní charita
Červený Kostelec
Vás srdečně zve v sobotu dne 7. 11. 2009 na 1.
Charitní ples pro Hospic Anežky České, který

bude v sokolovně v Červeném Kostelci od 20:00 hodin.
K tanci a poslechu nám zahraje kapela Relax Band pod
vedením Jana Drejsla. Celým plesem nás bude provázet
herec Josef Pejchal (doktor "Suk" z Ordinace v růžové
zahradě). Je připravena bohatá tombola, předtančení a
občerstvení. 
Vstupenky je možno zakoupit v předprodeji  - Dali, papír-
nictví Ivín, prodejna v hospici nebo přímo na místě.

Adventní koncert
Oblastní charita
Červený Kostelec
vás srdečně zve v ne-

děli 29. 11. 2009 v 18 hodin na adventní kon-
cert komorního smyčcového orchestru ZUŠ a Svatoja-
kubské scholy pod vedením pana Mgr. Jiřího Kábrta do
Žižkova sboru Církve Československé husitské v Červe-
ném Kostelci. 

Výtěžek benefičního koncertu je určen na provoz hospi-
ce a rozvoj domácí hospicové péče.

Kontakt: Eva Wagenknechtová, public relations, 
tel.: 491 610 330, 732 943 351, wagenknechtova@hospic.cz

OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

Fotografiemi Jaroslava Kordiny si připomeňme vernisáž prodejní výstavy ze soutěže Šikovné ruce pro hospic.
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Vlastivědný spolek při MKS v Červeném Kos-
telci ve spolupráci se spolky OREL, JUNÁK,
SOKOL, ZŠ a ZUŠ v Červeném Kostelci Vás
zvou na výstavu 

CO S NAČATÝM ODPOLEDNEM
aneb co pro své členy i ostatní veřejnost připravily spol-
ky Orel, Junák, Sokol, vlastivědný spolek a také učitelé a
žáci ZŠ Václava Hejny a ZUŠ v Červeném Kostelci
během 20 let po 17. listopadu 1989 
Výstava se bude konat ve výstavní síni MěÚ na náměstí

T.G.M. v Červeném Kostelci a bude otevřena 
od 18. do 29. listopadu 2009 denně 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

Program zajímavých akcí pořádaných během výstavy:
17. 11. v 16 hodin - vernisáž výstavy s kulturním progra-
mem ZUŠ Červený Kostelec

18. 11. v 16 hodin - VLASTIVĚDNÝ SPOLEK - beseda o
začátcích "Rodného kraje", jeho bohaté činnosti po r. 1989,
promítání z akcí vlastivědného spolku

19. 11. v 16 hodin - ZŠ V. Hejny Červený Kostelec - ukáz-
ky malby na hedvábí, výroba keramiky

20. 11. v 16 hodin - TJ SOKOL Červený Kostelec - beseda
s promítáním ze sletů po r. 1989

22. 11. v 16 hodin - JUNÁK, svaz skautů a skautek ČR, stř.
Č. Kostelec - beseda s promítáním z JAMBOREE 2007

23. 11. v 16 hodin - ZUŠ Červený Kostelec - koncert (flét-
ny, harmoniky, zpěv)

24. 11. v 16 hodin - jednota OREL Červený Kostelec - 20 let
činnosti v jednotě OREL v Červeném Kostelci

26. 11. v 16 hodin - ZUŠ Červený Kostelec - koncert (klari-
nety, hoboj, housle)

28. 11. během celého dne - Anna Rusová a její žákyně -
ukázky výroby vánočních přání zdobených slámou

LOUTKÁŘSKÝ FESTIVAL Č. KOSTELEC 2009
Vždy v sobotu odpoledne v sále kina Luník

7. listopadu 2009 v 15 hodin
KAŠPÁREK A PRINCEZNA

LS BODI Jaroměř

14. listopadu 2009 v 15 hodin
SNĚHURKA

Malé divadélko Praha

21. listopadu 2009 v 15 hodin
DVANÁCT MĚSÍČKŮ

LS Radost Červený Kostelec

28. listopadu 2009 v 15 hodin
ČERTI NA HRADĚ

LS Radost Červený Kostelec
Po tomto představení přijdou za dětmi čerti s Mikulášem.    

Vstupné na jednotlivá představení: 20 Kč děti, 40 Kč dospě-
lí. Permanentka na čtyři představení: 50 Kč děti, 100 Kč
dospělí. Předprodej permanentek v kanceláři MKS, ulice 5.
května 1072, od 26. října 2009.

Sobota 7. listopadu v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

5. divadelní hra v předplatném
PRASE V KUFRU

Trutnovské "ĎYVADLO NEKLID" se rozhodlo přijet do
Červeného Kostelce s jinou divadelní hrou, než původně
zamýšlelo. Přesto se mohou diváci těšit na kvalitní divadel-
ní zážitek. Jedná se o společenské drama s komediálními
prvky. Příběh ukazuje, kterak politováníhodné lidské pocity,
kterými jsou malost, frustrace a z toho pramenící nenávist
dokáže hravě převálcovat ještě odpornější vlastnost, jakou je
závist.

Vstupné: 120, 110, 100 Kč. Předprodej vstupenek probíhá
od 26. října v prodejně tabáku DALI, nebo bude jednu hodi-
nu před pořadem v pokladně divadla.

Sobota 7. listopadu ve 20 hodin
sál Grafoklubu

KOSTELECKÉ VINOBRANÍ 
NA DIVOKÉM ZÁPADĚ

Podkrkonošská přírodospitná společnost a
MKS Červený Kostelec pořádají country

večer při víně.
K tanci a poslechu hraje skupina PĚNA 

z Trutnova.
Vstupenky s místenkami ve výši 70 Kč budou v prodeji od 30.
října 2009 v kanceláři MKS, ul. 5. května, a jednu hodinu
před pořadem v pokladně Grafoklubu.

Sobota 14. listopadu v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

DERNIÉRA !!!
Miquel de Cervantes: 

DON QUIJOTE aneb VESELÝ KONEC
RYTÍŘE SMUTNÉ POSTAVY

Divadelní spolek NA TAHU při MKS Červený Kostelec
Režie Vlastimil Klepáček. Hrají: Vlasta Klepáček, NaÐa
Eflerová, Ríša Bergmann, Míla Hilmanová, Katka Maxová, 
Jana Semeráková, Tomáš Rosa, Vrá~a Hanuš, Renata Duš-
ková, Blanka Hamplová, Zuzka Nermu~ová, Olina Maršíko-
vá, Pavlína Škodová, Radka Nývltová. 
Vstupné: 120, 110, 100 Kč. Předprodej vstupenek od 2.
listopadu 2009 v prodejně tabáku DALI, nebo jednu hodinu
před programem v pokladně divadla.



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

KONCERT HRADIŠŤANU KURZY

ADVENTNÍ ZPÍVÁNÍ U STROMU

KONCERT SBORŮ
PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC

Středa 25. listopadu 2009 v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

HRADIŠŤAN - PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT
Zveme všechny milovníky hudby, aby si přišli poslech-
nout jemné tóny lidových písní podbarvené doprovodem
cimbálovky. Čeká nás především výborná zvuková kva-
lita koncertu a pak samotné muzikantství a spousta krás-
ných melodií, které dělají hudbu hudbou.

Cimbálová muzika Hradiš~an
s uměleckým vedoucím Jiřím
Pavlicou patří k nejznámějším
moravským cimbálovým kape-
lám. Je ojedinělým hudebním
tělesem s vysokou uměleckou i

interpretační úrovní, nezvykle širokým žánrovým záběrem a
netradičním repertoárem, jehož inspiračním zdrojem se stal
folklor. Je častým hostem TV pořadů, domácích i zahranič-
ních festivalů tradiční, alternativní i vážné hudby, kde získal
řadu ocenění. Častá je i spolupráce s rozhlasem a filmem a
také s předními soubory a sólisty různých žánrů. Hradiš~an
natočil více než 25 stěžejních zvukových nosičů a  na mnoha
dalších spolupracoval. Tleskali mu diváci čtyř kontinentů.
Mezi kmenové sólisty patří Alice Holubová, Jiří Pavlica a
David Burda. Hlavní náplň práce tvoří koncertní činnost,
která představuje přibližně 150 vystoupení ročně.

Vstupné na koncert 280 Kč. Prodej vstupenek již probíhá
v prodejně tabáku DALI, ulice Sokolská, nebo bude jednu
hodinu před koncertem v pokladně divadla.

Sobota 28. listopadu 2009 v 18 hodin
Divadlo J. K. Tyla

UŽ SMÍME SE TĚŠIT.....
Koncert sborů Malíček, Pro-
středníček, Paleček (všechny

při ZUŠ Nové Město nad
Metují) a TET - MEN

(Komorní smíšený sbor při
MKS Červený Kostelec).

Sbormistryně: Magdalena Kožnarová, klavírní doprovod:
Petra Dostálová a Ilona Věříšová. Zazní průřez nevánočním
i vánočním repertoárem všech sborů.

Vstupné na koncert: 60 Kč dospělí a 30 Kč děti. Prodej vstu-
penek jednu hodinu před koncertem v pokladně divadla.

Neděle 29. listopadu v 16 hodin
1. adventní neděle - Zpívání u stromu 

Vystoupí přípravný pěvecký sbor HLAHOL
pod vedením paní Hanušové a taneční obor
pod vedením paní Šourkové, oba při ZUŠ
Červený Kostelec.

Sahadža Jóga
Pro zájem o tento kurz budeme pokračovat. Kurz bude pro-
bíhat vždy ve čtvrtek od 17:30 hodin v malém sále Divadla
J. K. Tyla. Vstupné na každou lekci 30 Kč. Bližší informace
se dozvíte přímo na kurzu.

Taneční kurz
Taneční lekce:
Neděle 1. listopadu 2009 ve 13:30 hodin - sokolovna
Neděle 8. listopadu 2009 ve 13:30 hodin - sokolovna

Neděle 15. listopadu 2009 ve 13:30 hodin - sokolovna
PRODLOUŽENÁ LEKCE
V průběhu prodloužené se budou prodávat kapesníčky, které
předávají děvčata chlapcům a stuhy ke kyticím, které dávají
chlapci děvčatům. Nezapomeňte si vše nakoupit a připravit
se na Věneček !!!

Taneční lekce:
Neděle 22. listopadu 2009 ve 13:30 hodin - sokolovna
Neděle 29. listopadu 2009 ve 13:30 hodin - sokolovna

Kurz řídí taneční mistři manželé Poznarovi. K tanci i posle-
chu hraje taneční orchestr Relax band pod vedením Jana
Drejsla. Občerstvení zajištěno. Vstup na taneční je i pro
diváky povolen pouze ve společenském oblečení! Srdečně
zveme všechny rodiče účastníků, příbuzné i známé.

Vstupné na lekce: 40 a 20 Kč, na prodloužené
lekce: 50 a 25 Kč.

4. - 15. 12. 2009 - výstavní síň MěÚ na nám. T.G.M. 
VÁNOČNÍ VÝSTAVA

Vánoce s obrázky Marie Fischerové - Kvěchové

12. 12. 2009 v 19:30 - Divadlo J. K. Tyla
6. divadelní hra v předplatném

Jean Barbier MÁ ŽENA SI VYŠLA
Divadelní soubor NA TAHU Červený Kostelec

V režii Jana Brože hrají Marcela Kollertová, Petr Čtvrtečka,
Milena Langrová, Pavel Labík, Lukáš Králík a Hana Kubinová 

13. 12. 2009 - městská tržnice - STŘÍBRNÁ NEDĚLE
Prodejní trhy, kulturní program, zabíjačkové dobroty

Fotografií Odřicha Nermutě vás již nyní zveme do
divadla na inscenaci Má žena si vyšla.



Moderátor a startér Jiří Plšek posílá na 5,5 kilometrovou
tra~ závodu BONO 2009 Zdeňku Duškovou na koloběžce.

Michal Merhaut se řítí po pěšince nad Olešnicí do poslední
čtvrtiny závodní tratě.

Martin Stoklasa při výjezdu z lesa za Krčmaříkem před 
stoupáním na Halašov.

Michal Hanuš v zatáčce nad Olešnicí za Tesmenem před
sjezdem ke Špince.

Před zraky četných diváků na Brodském začíná závod pro
rekordmana Radka Havrdu.

Jaroslav Svoboda úspěšně zvládl levotočivou zatáčku na 
ocase Špinky a zamířil do cíle na Brodský.

Německý reprezentant Jens Ertel v plné rychlosti při výjez-
du z Brodského.

Někteří pejsci po závodě neodolali lákavé možnosti vykou-
pat se v rybníce Brodský. Foto Oldřich Nermu~
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